
� � � � � � � � � � 	 


� � R  � � � 
 � � � � � � � � � � � � �� � � � � R �  � � � � � � � � � � �� R � C � � � � �



1. STRUKTURA ORGÁN �  M � STA....................................................................2 
1.1. RADA M � STA...................................................................................................3 
1.2. ZASTUPITELSTVO M� STA ............................................................................3 

2. ZPRÁVA MÍSTOSTAROSTY ...........................................................................6 
2.1. ŠKOLSTVÍ..........................................................................................................6 
2.2. FONDY ..............................................................................................................6 
2.3. KULTURA .........................................................................................................6 

3. M � STSKÝ Ú � AD ..............................................................................................9 
3.1. SCHÉMA � ÍZENÍ ORGÁN �  M � STA P � ELOU � E.......................................9 
3.2. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA � . 106/1999 SB. 

O SVOBODNÉM P � ÍSTUPU K INFORMACÍM..........................................10 
3.3. ODD � LENÍ PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ .....................................................11 
3.4. ODD � LENÍ PRÁVNÍ......................................................................................12 
3.5. ODD � LENÍ INFORMATIKY .........................................................................16 

4. ZPRÁVY ODBOR � .........................................................................................17 
4.1. ODBOR VNIT � NÍCH V � CÍ...........................................................................17 
4.2. ODBOR SOCIÁLNÍ.........................................................................................22 
4.3. ODBOR OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ Ú � AD.................................................24 
4.4. ODBOR STAVEBNÍ, VODOPRÁVNÍ A DOPRAVY ...................................26 
4.5. ODBOR SPRÁVY MAJETKU A INFRASTRUKTURY.................................29 
4.6. ODBOR FINAN � NÍ .......................................................................................31 
4.7. ODBOR ŠKOLSTVÍ.........................................................................................36 
4.8. ODBOR ŽIVOTNÍHO PROST � EDÍ ..............................................................38 

5. OSADNÍ VÝBORY ..........................................................................................41 
5.1. KLENOVKA ....................................................................................................41 
5.2. LOHENICE......................................................................................................42 

6. KOMISE MÍSTNÍ SAMOSPRÁVY.................................................................43 
6.1. LHOTA – ŠKUDLY.........................................................................................43 
6.2. M � LICE............................................................................................................44 
6.3. ŠT � PÁNOV .....................................................................................................45 
6.4. TUPESY............................................................................................................46 

7. TECHNICKÉ SLUŽBY M � STA P � ELOU � E................................................47 
8. M � STSKÁ POLICIE........................................................................................50 
9. PLN � NÍ ÚKOL �  Z PROGRAMOVÉHO PROHLÁŠENÍ RADY M � STA.53 
10. OBECN �  ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY A NA � ÍZENÍ .......................................54 
11. P � ÍSP � VKOVÉ ORGANIZACE Z � IZOVANÉ M � STEM...........................54 
12. P � EHLED KAPITÁLOVÝCH Ú � ASTÍ M � STA V OBCHODNÍCH 

SPOLE � NOSTECH A DRUŽSTVECH .........................................................55 
13. P � EHLED � LENSTVÍ M � STA V ZÁJMOVÝCH SDRUŽENÍCH..............55 
 
P � ÍLOHA � . 1 - SCHEMA � ÍZENÍ ORGÁN �  M � STA P � ELOU � E......................56 
 



 - 2 - 

 

1.   STRUKTURA ORGÁN�  M� STA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) do 13. 12. 2006       2) od 14. 12. 2006 

 
RADA M � STA 

(7 � LEN � ) 

ZASTUPITELÉ 
UVOLN � NÍ 

PRO VÝKON 
FUNKCE 

 
KOMISE  

RADY M � STA 

 

VÝBORY 
ZASTUPITELSTVA 

M � STA 

 
Školská a kulturní 

 
Starostka 

 
Finanční 

 

 
Osadní – Lohenice 

 

 
Místostarosta 

 
Pro rozvoj města 

 
Sociálně zdravotní 

 
Majetkový 

 
Kontrolní 

 
Osadní – Klenovka 

 
Sbor pro občanské záležitosti 

 
Bezpečnostní a dopravní 

 
Sportovní 

ZASTUPITELSTVO 
M � STA 

(21 � LEN � ) 

Komise místní samosprávy 
(Lhota – Škudly, Mělice 1), 

Štěpánov, Tupesy) 

 
Osadní – Mělice 2) 

 



 

 - 3 - 

1.1. RADA M� STA 

Rada m� sta je výkonným orgánem v oblasti samostatné p� sobnosti a ze své � innosti se 
zodpovídá zastupitelstvu m� sta. Radu m� sta tvo� í starostka, místostarosta a dalších 5 � len�  
rady, zvolených z � ad � len�  zastupitelstva m� sta. Sch� ze rady jsou neve� ejné a � ídí se 
jednacím � ádem. Rada m� sta p� ipravuje návrhy pro jednání zastupitelstva a zabezpe� uje 
pln� ní jím p� ijatých usnesení. Rada m� sta rozhoduje ve v� cech jí vyhrazených v § 102 zákona � . 128/2000 Sb. o obcích. V dob�  od 1. 1. do 19. 10. 2006 se radní sešli k 19 sch� zím, na kterých 
p� ijali celkem 452 usnesení. Další 2 usnesení byla p� ijata per rollam. Dne 3. 4. 2006 radní 
rozhodovali jako � lenové valné hromady spole� nosti Tepelné zdroje P� elou�  spol. s r.o., jejímž 
je m� sto stoprocentním vlastníkem. Všechna p� ijatá usnesení jsou pravideln�  zve� ej� ovaná 
na internetových stránkách m� sta. 
 

Ú
�

AST JEDNOTLIVÝCH RADNÍCH NA SCH� ZÍCH RADY: 

 
Jméno P

�
ítomen Omluven 

Burešová Irena 18x 1x 	
apský Jaroslav, RSDr. 19x  

Jadrní
 ek Pavel, MVDr. 18x 1x 

Kocourek Jaroslav 18x  1x 

Pa � our Jaroslav 18x 1x 

Polák Václav 18x 1x 

Rambousek Vlastimil, Mgr. 17x 2x 

 
 
Ve dnech 20. a 21. 10. 2006 se v 

	
R uskute
 nily volby do zastupitelstev m� st a obcí. Na základ�  

výsledk  t� chto voleb došlo ke zm� n�  ve složení rady. Výsledkem povolebních jednání bylo 
uzav� ení Koali
 ní smlouvy mezi Ob
 anskou demokratickou stranou, Sdružením nezávislých 
kandidát  „Jsme jedni z vás“ a Sdružením politické Strany zelených a nezávislých kandidát  
„Za kvalitu života.“ 
Na ustavujícím zasedání zastupitelstva m� sta P� elou
 e byli za 
 leny rady zvoleni: Jan Bezdí
 ek 
a Ing. Vlastimil Hývl za Sdružení „Za kvalitu života,“ MUDr. Ji� í Prokopec, Mgr. Lubor Pacák 
a Mgr. Vlastimil Rambousek za Ob
 anskou demokratickou stranu. 
V novém složení se radní sešli v roce 2006 ke 3 sch zím, na kterých p� ijali celkem 93 usnesení. 
Ú
 ast všech 
 len  rady na t� chto sch zích byla 100%.  
 
 

1.2. ZASTUPITELSTVO M� STA 

Zastupitelstvo m� sta rozhoduje ve v� cech pat� ících do samostatné p sobnosti (viz §§ 84 a 85 
zákona 
 . 128/2000 Sb. o obcích). Jednání (ve� ejná zasedání) zastupitelstva se � ídí p� ijatým 
Jednacím � ádem zastupitelstva m� sta P� elou
 e. V dob�  od 1. 1. do 19. 10. 2006 se konalo 
6 ve� ejných zasedání zastupitelstva m� sta, na kterých bylo p� ijato celkem 164 usnesení. Absolutní 
v� tšina p� ijatých usnesení se týkala majetkových a finan
 ních záležitostí m� sta (tj. nákupy, prodeje 
 i p� evody nemovitého majetku m� sta, rozpo
 tová opat� ení a hospoda� ení m� sta v
 etn�  jím 
z� ízených organizací). Byla p� ijata i velice d ležitá rozhodnutí jako nap� . nesouhlas s návrhem 
smlouvy o prodeji 
 ásti podniku a nesouhlas s návrhem smlouvy o provozování vodárenské 
infrastruktury mezi spole
 ností Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. (jejímž je m� sto akcioná� em) 
a spole
 ností Pardubická provozní a.s., vyjád� ení souhlasu s poskytnutím ru
 itelského prohlášení 



 

 - 4 - 

m� sta P� elou
 e pro spole
 nost Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., rozhodnutí o zahájení 
a podob�  dosud nejv� tší rekonstrukce centra m� sta v
 etn�  ur
 ení zpoplatn� ných parkovacích 
ploch v centru a rozhodnutí o výstavb�  a umíst� ní nového autobusového nádraží ve m� st� . Ú
 ast 
ve� ejnosti na t� chto zasedáních byla tém� �  nulová. Z jednání zastupitelstva jsou po� izovány 
zvukové záznamy i písemné zápisy, které jsou v souladu se zákonem o obcích k dispozici 
na sekretariátu M� stského ú� adu P� elou
 . 
Dne 30. 3. 2006 se zastupitelé sešli na pracovním jednání s ob
 any – besed�  na téma návrhu 
zástavby pozemku „za Benzinou“ v Pardubické ulici a dopravního � ešení Pernštýnského 
a Václavského nám� stí. 
 

P
�

EHLED O Ú
�

ASTI JEDNOTLIVÝCH ZASTUPITEL�  NA ZASEDÁNÍCH: 

 
Jméno P

�
ítomen Omluven 

Bo� ková Mária  5x 1x 

Burešová Irena 6x  

Culek Pavel, Mgr. 4x 2x 	
apský Jaroslav, RSDr. 6x  

Dvo� áková Eliška  6x  

Faitl Jaroslav  5x 1x 

Jadrní
 ek Pavel, MVDr. 5x 1x 

Kocourek Jaroslav 6x  

Melicharová V� ra, Mgr. 4x 2x 

Moravec Ivan, Ing. 5x 1x 

Novák Pavel, Ing.  4x 2x 

Pacák Lubor, Mgr. 4x 2x 

Pa � our Jaroslav  6x  

Kozlík Ji� í  5x 1x 

Polák Václav 5x 1x 

Po� íz Ji� í  6x  

Rambousek Vlastimil, Mgr.  3x 3x 

Školout František, Mgr. 5x 1x 

Vácová Blanka, PharmDr. 4x 2x 

Zeman Zden� k, MVDr.  3x 3x 

Ziegler Stanislav  5x 1x 

 



 

 - 5 - 

Výsledky komunálních voleb ur
 ily toto složení zastupitelstva (� azeno podle po
 tu získaných 
mandát ): 
 
Ob� anská demokratická strana: 

� Ji� í Prokopec, MUDr. 
� Lubor Pacák, Mgr. 
� Irena Burešová 
� Vlastimil Rambousek, Mgr. 
� Blanka Vácová, PharmDr. 
� V� ra Melicharová, Mgr. 
� Pavel Jadrní
 ek, MVDr. 
� Milan Kožený, Ing. 

 
„Jsme jedni z vás“ – sdružení nezávislých kandidát� : 

� Ivan Moravec, Ing. 
� Pavel Culek, Mgr. 
� Ladislava Bukovská 

 �
eská strana sociáln �  demokratická: 

� Martin Machá
 ek 
� Jaromír Runkas 
� Ladislav Mifek 

 
„Za kvalitu života“ – sdružení politické Strany zelených a nezávislých kandidát� : 

� Vlastimil Hývl, Ing. 
� Zuzana Jánská, Mgr. 
� Jan Bezdí
 ek 

 
Komunistická strana 

�
ech a Moravy: 

� Jaroslav 
	

apský, RSDr. 
� Stanislav Ziegler 

 
K

�
es

�
anská demokratická unie – 

�
eskoslovenská strana lidová: 

� Zdenka Kumstý� ová, Ing. 
� V� ra Jelínková, Mgr. 

 
 
Na ustavujícím zasedání zastupitelstva, konaném dne 6. 11. 2006, bylo p� ítomno 20 nov�  zvolených 
zastupitel , kte� í složili zákonem p� edepsaný slib (1 zastupitel z d vodu pracovní neschopnosti 
složil slib na 1. zasedání zastupitelstva). Ustavující zasedání zastupitelstva zvolilo starostku – Irenu 
Burešovou, místostarostu – Ing. Ivana Moravce, další 
 leny rady m� sta (viz. odst.1.1.) a z� ídilo 
výbory zastupitelstva. 
Na prvním � ádném jednání zastupitelstva v roce 2006 bylo p� ijato 38 usnesení (veškerá usnesení 
p� ijatá zastupitelstvem jsou zve� ejn� na na internetových stránkách m� sta). 
 

 
Zpracovala: Irena Burešová 



 

 - 6 - 

2.  ZPRÁVA MÍSTOSTAROSTY 

2.1. ŠKOLSTVÍ 

M� sto P� elou
  je z� izovatelem škol a školských za� ízení v oblasti p� edškolního a základního 
vzd� lávání. Jsou to p� ísp� vkové organizace m� sta s právní subjektivitou. 

ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZA
�

ÍZENÍ Z
�

ÍZENÉ M� STEM  

 
P o �  e t  

2006 T
�

ídy, 
odd � lení 

Dojížd � jící 
žáci do ZŠ * 

D � ti 
celkem 

 
Provozní 

výdaje v K�  

ZŠ Masarykovo nám. 16 204 422 1 850 000 
ZŠ Smetanova 20 104 484 1 900 000 
ZŠ praktická  5 23 41 600 000 
MŠ Za Fontánou  2  52 470 000 
MŠ Kladenská  7  175 1 500 000 
Základní um� lecká škola 4 obory  579 200 000 
D m d� tí a mládeže 56 útvar   637 260 000 
Školní jídelna   679 700 000 

* v
�

etn�  žák�  z místních 
�

ástí 
 
Krom�  provozních výdaj  byly v lo� ském roce z rozpo
 tu m� sta také hrazeny opravy budov 
a rekonstrukce MŠ Za Fontánou. Pr m� rné neinvesti
 ní výdaje p� ipadající na jednoho žáka 
základních škol v roce 2006 po ode
 tení státního p� ísp� vku byly 4 566 K
 . P� ísp� vek od obcí 
za dojížd� jící žáky ve školním roce 2005/2006 
 inil 4 699 K
  a pro školní rok 2006/2007 je 
p� ísp� vek od obcí stanoven na 4 800 K
  za jednoho žáka.  
 
Jako již tradi
 n�  byly ud� leny tituly ,,Reprezentant školy“ pro nejlepší žáky p� elou
 ských 
základních škol. Mezi vyhodnocené byla rozd� lena i finan
 ní odm� na 12 000 K
 . 
 
 

2.2. FONDY 

Na podporu kulturních, sportovních a vzd� lávacích aktivit ob
 an  a organizací vy
 lenilo 
zastupitelstvo fondy, o jejichž využití rozhodovala rada m� sta na základ�  doporu
 ení komise 
školské a kulturní a komise sportovní. V minulém roce bylo do kulturního fondu p� id� leno 85 000 
K
 , do sportovního fondu 100 000 K
  a do fondu pro vzd� lávací projekty 55 000 K
 .  
 
 

2.3. KULTURA 

Kulturní služby m� sta P� elou
 e a M� stská knihovna mají právní subjektivitu a jejich z� izovatelem 
je m� sto P� elou
 . M� stské muzeum je v depozitá� i. 
 
 
KULTURNÍ SLUŽBY M� STA P

�
ELOU

�
E  

 
Po technické stránce zabezpe
 ovaly Kulturní služby m� sta P� elou
 e porady, sch ze, plesy, 
koncerty, akademie ZŠ, vystoupení ZUŠ, výchovné po� ady, výstavy, výuku anglického jazyka, 
výuku tance a jiné spole
 enské akce. Mezi nejúsp� šn� jší lze za� adit koncert americké zp� va
 ky 
Very Love, p� vecké duo Eva a Vašek, váno
 ní koncert Evy Pilarové, letní koncerty na nám� stí a 
tane
 ní sout� ž „O p� elou
 skou v� ž“. Prostory pro 
 innost jsou poskytovány p� veckému souboru 



 

 - 7 - 

J. B. Foerstera, klubu filatelist  a ZUŠ. Problémem je nevyhovující umíst� ní kancelá� e KS v 1. pat� e 
budovy 
 .p. 27. 
 
 

 Akce pro dosp� lé a mládež 32 

 Divadelní p� edstavení a kulturní akce 8 

 Koncert dechových a country orchestr  12 

 Tane
 ní zábava 2 

 Spole
 enský ve
 er – ples 9 

 Výstava 2 

 Jazykový kurz – angli
 tina 4 

 Tane
 ní kurz pro za
 áte
 níky 2 

 XI. ro
 ník Ceny FF v dabingu 1 

 Sout� ž v tancích O p� elou
 skou v� ž 1 

 
 
 
Kino zaznamenalo v roce 2006 nár st návšt� vník  o 1 462 (+22%). Tento p� íznivý ukazatel byl 
dosažen díky zam� � ení na d� tskou a nízkop� íjmovou klientelu, kdy se d� tská p� edstavení hrají za 
6 K
  a další vybraná od 15 K
 . Tento trend se projevil vyšší ú
 astí divák , mírn�  poníženými 
tržbami (-3%) a vysokým nár stem tržeb „bufetu“(+109%). V sou
 tu tržeb za vstupné a prodané 
ob
 erstvení byl nár st o cca 10 000 K
 .  
 
 

  2005 2006 

P
�

edstavení    

 Celkem 155 169 

 d� tská a klubová 34 46 

 ostatní 121 123 

Po� et divák�     

 celkem 6 402 7 862 

 pr m� r / 1 p� edstavení 41,30 46,52 

P
�

íjem v K�     

 za filmové p� edstavení 281 980 272 827 

 za výlep plakát  89 803 170 686 

 z pronájmu sálu 22 800 10 200 

 z provozu bufetu 22 143 46 355 

 celkem p� íjmy 416 726 500 068 

 



 

 - 8 - 

M� STSKÁ KNIHOVNA P
�

ELOU
�

 
 
Knihovna se nachází ve stísn� ných prostorách Ob
 anské záložny, kde je pro 
 tená� skou ve� ejnost 
rozloženo 26 hodin p j
 ovní doby do 
 ty� ech dn  týdne a provoz zajiš� ují 
 ty� i zam� stnanci. Plní 
také funkci regionální knihovny pro své pobo
 ky – Tupesy, Lohenice, Št� pánov, Klenovka (M� lice 
nep j
 ují) a pro deset místních knihoven v okolních obcích. Návšt� vníci knihovny mají možnost 
využívat služeb internetu.  
 
B� hem roku se také uskute
 nily 
 ty� i velké (pololetní) sout� že, 30 týdenních sout� ží, 46 výstavek 
a výstav, 48 besed pro školy a další kulturní a vzd� lávací akce. D� ti z Místní knihovny Klenovka 
dokonce nacvi
 ily divadelní hru. 
 
M� sto p� isp� lo ze svého rozpo
 tu na provoz 
 ástkou 1 450 000 K
  a Krajská knihovna Pardubice 
148 920 K
 . Na nákup knih získala knihovna od m� sta 269 037 K
  a z krajské knihovny 45 657 K
 . 
 
 
STATISTIKA ZA ROK 2006 
 

Knihovní fond  Knihovní jednotky - celkem 56 829  

  Nau
 ná literatura  16 352  

  Krásná literatura  40 440  

  Nové knihy 1 944  

  Vy� azené svazky  1 039  �
tená

�
i  Registrovaní 
 tená� i - celkem 1 742 

  
	

tená� i do 15 let 581 

  Obsloužených 
 tená�   21 679 

Výp� j� ky  Po
 et výp j
 ek - celkem 106 315  

  Nau
 ná literatura - pro dosp� lé  35 203  

  - pro d� ti  12 258  

  Krásná literatura - pro dosp� lé 37 079  

  - pro d� ti 21 204  

R� zné  Vzd� lávací a výchovné akce 83 

  Využívání Internetu 168 

  Po
 et po
 íta
   napojených na Internet 2 

  Seminá� e, odborné porady 51 

  Po
 et pobo
 ek 4 

  Po
 et zam� stnanc   4 

 
 
M� STSKÉ MUZEUM 
 
K uložení sbírek slouží pronajaté prostory ve „Stavebním podniku“, kde o sbírky pe
 uje pan 
Jaroslav Kulich. Muzejní exponáty jsou katalogizovány, popsány a zaneseny v po
 íta
 i 
s ozna
 ením místa uložení. V minulém roce se v prostorách Ob
 anské záložny uskute
 nila výstava 
,,P� elou
  v b� hu staletí“. Na základ�  rozhodnutí rady m� sta byla provedena základní analýza 
sou
 asného stavu sbírek a zpracován návrh na jejich následné vyt� íd� ní. Materiál zpracovala PhDr. 
Jana Beránková.  
 

Zpracoval: Ing. Ivan Moravec 



 

 - 9 - 

 

3.  M� STSKÝ Ú� AD 

 
 
M� stský ú� ad jako v p� edchozím období vykonává funkci ú� adu III. stupn�  (obec s rozší� enou 
p sobností – ORP) pro správní obvod 42 obcí s po
 tem okolo 24 tisíc obyvatel. Tato 
 innost je 
nadále zajiš� ována na dvou místech – na Masarykov�  nám� stí v budovách 
 .p. 25, 26, 27 a 
v Hradecké ulici 
 .p. 1383, ve 4. a 5. pat� e budovy AGRA – BOHEMIA, a.s. 
 
V roce 2006 docházelo ve ve� ejné správ�  k dalším zm� nám p� i aplikaci nových zákon , zejména 
v oblasti cestovních doklad  a sociálních služeb. 
 
Rozhodnutím rady m� sta z prosince 2005 byla organiza
 ní struktura k 1. 1. 2006 zvýšena 
o pe
 ovatelskou službu . 
 
Srpnovým rozhodnutím rady m� sta se navýšilo 1 funk
 ní místo v odd� lení evidence obyvatel 
v návaznosti na platnost nového zákona o cestovních dokladech, který znamená vydávání 
cestovních doklad  s novými biometrickými prvky.  
 
V � íjnu byla v rad�  m� sta projednána zpráva o zvýšení po
 tu pracovník  v sociálním odboru 
a schváleno posílení tohoto odboru o 2 pracovníky v odd� lení sociálních dávek. Také toto zvýšení 
vyplývá se zm� nou nových zákon  o sociálních službách, životním a existen
 ním minimu a o 
pomoci v hmotné nouzi. 
Ob�  tato navýšení po
 tu pracovník  v pr b� hu roku 2006 neznamenají zvýšení finan
 ních 
prost� edk  z rozpo
 tu m� sta, protože na ob�  tyto agendy byl navýšen státní p� ísp� vek na výkon 
státní správy.  
K 31. 12. 2006 byl v organiza
 ní struktu� e schválený po
 et 82 zam� stnanc   
 

Zpracoval: Ing. Václav Damborský 
 
 
 
 
 
 

3.1. SCHÉMA � ÍZENÍ ORGÁN�  M� STA P� ELOU � E 

(platí od 1. � íjna do 31. prosince 2006) viz P� íloha 
 . 1  



 

 - 10 - 

 

3.2. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA � . 106/1999 Sb. 
O SVOBODNÉM P� ÍSTUPU K INFORMACÍM 

 
Zdroj: odd� lení právní (dle podklad�  z jednotlivých organiza� ních útvar� ) 

 
odbor, odd � lení, 
organiza� ní útvar 

po� et žádostí forma p
�

ijaté žádosti forma odpov � di 
na žádost 

Odbor finan
 ní 0 - - 
Odbor sociální 0 - - 
Odbor obecní 
živnostenský ú� ad 

12 e-mailem e-mailem 

Odbor životního 
prost� edí 

17 e-mailem e-mailem 

odbor vnit� ních v� cí 26 e-mailem e-mailem 
Odbor stavební, 
vodoprávní a dopravy 

0 - - 

Odbor správy majetku a 
infrastruktury 

0 - - 

Odbor školství 0 - - 
odd� lení informatiky 0 - - 
odd� lení hospodá� ské 
správy 

0 - - 

odd� lení personální a 
mzdové 

42 e-mailem., telefonicky e -mailem., telefonicky 

odd� lení právní 2 e-mailem, elektronicky 
s e-podpisem 

e-mailem, elektronicky 
s e-podpisem 

sekretariát (starostka, 
místostarosta, tajemník) 

42 písemn�  e-mailem písemn�  e-mailem 

 
 
vydaná rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0 

podaná odvolání proti rozhodnutí o zamítnutí 0 

p� ehled všech výdaj  vynaložených v souvislosti se soudními � ízeními o právech a 
povinnostech podle tohoto zákona 

0 

opis podstatných 
 ásti každého rozsudku soudu ve v� ci p� ezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

0 

vý
 et poskytnutých výhradních licencí 0 

po
 et stížností podaných podle § 16a zákona, d vody a stru
 ný popis jejich vy� ízení 0 

další údaje  

 
 
 
 



 

 - 11 - 

 

3.3. ODD� LENÍ PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ 

P
�

EHLED USKUTE
�

N� NÝCH VÝB� ROVÝCH 
�

ÍZENÍ 

 

Odbor vnit� ních v� cí – dopravn�  správní agendy – zkušební komisa�  1 

Odbor vnit� ních v� cí – dopravn�  správní agendy – dopravní p� estupky 
a vedoucí odd� lení dopravn�  správních agend 

1 

Odd� lení právní – referent 1 

Odbor vnit� ních v� cí – odd� lení evidence obyvatel a vydávání OP a CD 1 

Odbor sociální – vedoucí pe
 ovatelské služby 1 

Odbor sociální – referent odd� lení dávek 2 

Tiskový mluv
 í a redaktor Roštu 1 

Odbor obecní živnostenský ú� ad 1 

Celkem výb� rových � ízení 9 
 

BEZPLATNÁ ODBORNÁ STUDIJNÍ PRAXE STUDENT�  
 

V pr b� hu roku 2006 jsme umožnili provedení studijních praxí na jednotlivých odborech ú� adu 
celkem 26 student m nebo studentkám podobn�  jako v roce 2005, z toho:  
 

• 23 student m ze st� edních a vysokých škol, (v pr m� ru 14ti denní praxe) 
• 2 dlouhodobé praxe (více než t� ím� sí
 ní praxe)  
• 1 dlouhodobou bezplatnou stáž z ú� adu práce (šestim� sí
 ní stáž) 

 

VZD� LÁVÁNÍ Ú
�

EDNÍK�   
  

P� i organizaci jednotlivých vzd� lávacích akcí jsme nadále uplat� ovali výb� r osv� d
 ených agentur 
s kvalitními lektory, které sou
 asn�  spl� ují hledisko hospodárnosti.  
Nadále využíváme úsporný plán v oblasti vstupního vzd� lávání, které probíhá na ú� ad�  
Pardubického kraje a noví ú� edníci jsou zde kvalitn�  proškoleni p� i minimálních nákladech (až 10x 
nižší náklady než v jiných institucích). P� íprava k ov� � ení a zkoušce zvláštní odborné zp sobilosti 
ú� edník  probíhá v Institutu pro místní správu Praha, sídlo školícího st� ediska je v Benešov� . 
 
 

P
�

EHLED O PO
�

TU A DÉLCE VZD� LÁVÁNÍ 
 

Oblast vzd� lávání za rok 2006 
Po
 et 

absolvovaných 
kurz  

Pr m� rná délka 
vzd� lávací akce 

ve dnech 
Vstupní vzd� lávání 3 5 

Pr b� žné vzd� lávání 169 1,5 

P� íprava a ov� � ení zvláštní odborné zp sobilosti 4 12 

Vzd� lávání vedoucích ú� edník   10 2 

 
 

Zpracovala: Helena Vítková 



 

 - 12 - 

 

3.4. ODD� LENÍ PRÁVNÍ 

V roce 2006 byla právním odd� lením p� ipravena ke schválení zastupitelstvem 1 obecn�  závazná 
vyhláška. 
 

Byly p� ipraveny a Krajským ú� adem Pardubického kraje nebo Ministerstvem vnitra 
	

R schváleny 
4 ve� ejnoprávní smlouvy resp. dodatky: 
● Dohoda o zm� n�  
 . 2 ve� ejnoprávní smlouvy 
  1/2003 o zabezpe
 ení úkol  na úseku 

zajiš� ování místních záležitostí ve� ejného po� ádku M� stskou policií P� elou
  ve správním 
obvodu obce B� ehy (ze dne 3. 2. 2006); 

● Ve� ejnoprávní smlouva 
 . 1/2006 VPS o zajišt� ní zve� ejn� ní obsahu ú� ední desky 
zp sobem umož� ujícím dálkový p� ístup ve smyslu ustanovení § 26 zák.
 . 500/2004 Sb. 
uzav� ená mezi M� stem P� elou
  a obcí Trnávkou; 

● Dodatek 
 . 1 k ve� ejnoprávní smlouv�  
 . 9/2003/VPS uzav� ený dne 21. 12. 2006 mezi 
Statutárním m� stem Pardubice a M� stem P� elou
  na výkon p� enesené p sobnosti na 
úseku náhradní rodinné pé
 e (prodloužení ú
 innosti do roku 2010); 

● Dodatek 
 . 1 k ve� ejnoprávní smlouv�  
 . 8/2003/VPS uzav� ený dne 21. 12. 2006 mezi 
Statutárním m� stem Pardubice a M� stem P� elou
  na výkon p� enesené p sobnosti na 
úseku státní památkové pé
 e (prodloužení ú
 innosti do roku 2010).  

 
 

PO
�

ET OV� �
ENÍ (LEGALIZACE A VIDIMACE) V ROCE 2006 VE SROVNÁNÍ S ROKEM 2005 

 
Kalendá

�
ní rok Po� et ov � �

ení Rozdíl 2006/2005 

2005 1 577 

2006 2 711 	
ástka vybraných správních poplatk  79 220 K
  

1 134 

 

PROJEDNÁVANÉ P
�

ESTUPKY V R. 2006 (DLE OFICIÁLNÍ STATISTIKY)  

 
Oznámení došlá celkem 241 

 Z toho:  

postoupeno 10 

odloženo 148 

na pokutách uloženo 58 600 K
  

na po� ádkových opat� eních uloženo 1 000 K
  

na nákladech � ízení uloženo  9 000 K
  

dosud neuhrazeno  27 400 K
  

po
 et dožádání (zprávy o pov� sti fyzic. osob) 529 

 
 
 
 
 



 

 - 13 - 

PLATEBNÍ VÝM� RY NA MÍSTNÍ POPLATEK „ ZA ODPAD“ ZA ROK 2006  

Po
 et vym� � ených nedoplatk  
	

ástka vym� � ených nedoplatk  

424 
 

292 357 K
  

STAV VYMÁHANÝCH POHLEDÁVEK K 31. 12. 2006 
Zdroj: právní odd� lení - zahrnuje pouze pohledávky p� edané k vymáhání nejdéle do 31. 12. 2006 

NEUHRAZENÉ POHLEDÁVKY 
   po� et  � ástka  po� et   � ástka 

druh k 31. 12. 2006 k 30. 6. 2006 
Nájmy 23 299 989,50  

bez poplatku z prodlení 
27 640 232,00 

Ubytovna 6 86 490,00  6 86 490,00 
Náhrada škody 4 15 560,30 3 11 796,00 
Nájemné z pozemk�  1 91 232,00   
Nebyty (nájemní smlouvy) 4 225 174,50 5 54 206,40 
P

�
ísp� vek na školku 0 0,00 1 810,00 

P� j� ka FRB 1 9 000,00 3 35 890,00 
Faktury MÚ 10 81 187,60 8 151 510,36 
Smlouvy PCO 1 1 300,00 1 1 300,00 
Soc. 2171 
Diap

�
ísp� vek 

1 3 000,00 1 3 000,00 

Soc. 2174 
Pé� e o dít�  

7 27 770,00 7 24 302,00 

Soc.2172 
Nezam� stnaní 

44 113 208,00 56 130 795,00 

Soc.výživné PNV 21744 
(OÚ+ MÚ) 

132 1 281 573,44 140 1 383 864,37 

Živnosti pokuty 31 173 000,00 40 227 500,00 
Dopravní P

�
estupky 

(OÚ+MÚ) 
187 1 092 003,24 201 1 132 355,91 

Pokuta stavební 1 2100,00 1 2 100,00 
Živ. Prost

�
edí Pokuty 1 5000,00 2 7 000,00 

Pokuty MP (blokové) 164 83 800,00 161 65 187,42 
P

�
estupky-kultura 0 0 1 2 000,00 

P
�

estupky (komise) 92 116 682,10 100 124 617,00 
Místní poplatky-psi 29 7 561,00 16 2 850,00 
M.poplatky –vstupné 2 121 780,00 2 121 780,00 
M.poplatky-odpady 
(2002,2003,2004, 
2005,2006) 

 870 574 117,60 794 472 776,83 

M. poplatky+ odvod na 
VPÚ-výherní hrací p

�
ístroje 

3 210 649,00 1 97 500,00 

Pokuty- vnitro 
(ob� anky,pasy) 

6 3 400,00 8 4 200,00 

m.poplatky-zábor 
ve

�
.prostr. 

1 1 960,00 1 1 960,00 

Jiný správní delikt     
Úhrada za pe� ovatelskou 
službu 

1 904,00 - - 

Celkem  1622 4 628 442,28 1586 4 786 023,29 

 
Vysv � tlivky: 
Soc. výživné - sociální dávka - p� ísp� vek na výživu jako pln� ní za jiného  
MÚ - pohledávky na základ�  rozhodnutí vydaných zdejším m� stským ú� adem 
OÚ - pohledávky na základ�  rozhodnutí okresního ú� adu ,p� edané po jejich zániku obcím s rozší� enou p� sobností 
k vymáhání 
Nebyty - pohledávky z titulu pronájmu nebytových prostor 
Smlouvy PCO- nedoplatky z titulu uzav� ených smluv o napojení na pult centralizované ochrany 

 

 



 

 - 14 - 

 

VYBRANÁ DATA - DLE DATA VZNIKU RESP. DATA P
�

EDÁNÍ POHLEDÁVKY K VYMÁHÁNÍ 

 
   Druh pohledávky  D � lení dle roku p

�
edání Po� et  

�
ástka 

21744 soc. (p� ísp. na výž.) do r. 2002 (okres) 57 559 719,44 

r. 2003 8 116 675,00 

r. 2004 27 222 386,00 

r. 2005 37 349 235,00 

 

r. 2006 3 33 558,00 

Doprava - p� estupky do r. 2002 (okres) 22 170 410,53 

r. 2003 27 208 003,34 

r. 2004 23 139 864,16 

r. 2005 62 347 628,21 

 

r. 2006 53 226 097,00 

P� estupky (komise) r. 1999 - 2002 17 13 632,10 

r. 2003 17 10 800,00 

r. 2004 20 46 750,00 

r. 2005 25 37 800,00 

 

r. 2006 13 7 700,00 

MP (blokové pokuty) do r. 2002 24 10 500,00 

r. 2003 11 4 900,00 

r. 2004 23 10 100,00 

r. 2005 43 15 300,00 

 

r. 2006 62 43 000,00 

ODPADY r. 2002 a 2003 121 88 155,60 

r. 2004 167 92 196,00 

r. 2005 267 183 221,00 

 

r. 2006 315 210 545,00 

Živnosti do r. 2002 (okres) 17 131 000,00 

r. 2003 0  

r. 2004 1 1 000,00 

r. 2005 5 20 000,00 

 

r. 2006 8 21 000,00 

 



 

 - 15 - 

 

UHRAZENÉ POHLEDÁVKY OD 1. 1. 2006 - 30. 6. 2006 

 
Vybraná 
 ástka ODPADY Kalendá� ní m� síc 

I. pololetí r. 2006 Vybraná 
 ástka OSTATNÍ 
CELKEM 

CELKEM 
v
 etn�  nájm  

3131,00 K
  
leden 

98 600,00 K
  
101 731,00 K
  

12 092,00 K
  
únor 

145 981,00 K
  
158 073,00 K
  

15 917,00 K
  
b� ezen 

62 737,00 K
  
78 654,00 K
  

17 648,00 K
  
duben 

106 916,24 K
  
124 564,24 K
  

15 891,00 K
  
kv� ten 

64 468,90 K
  
80 359,90 K
  

15 566,00 K
  
 erven 
155 083,00 K
  

170 649,00 K
  

NÁJMY I.-VI. 69 601,00 K
  69 601,00 K
  

783 632,14 K
  

 

 
 

UHRAZENÉ POHLEDÁVKY OD 1. 7. 2006 - 31. 12. 2006 

 
Vybraná 
 ástka ODPADY Kalendá� ní m� síc 

II. pololetí r. 2006 Vybraná 
 ástka OSTATNÍ 
CELKEM 

CELKEM 
v
 etn�  nájm  

 6 527,40 K
  
 ervenec 
31 288,00 K
  

37 815,40 K
  

19 760,00 K
  
srpen 

  73 534,07 K
  
93 294,07 K
  

  9 487,00 K
  
zá� í 

47 518,00 K
  
57 005,00 K
  

39 784,00 K
  � íjen 
  60 157,63 K
    

99 941,63 K
  

  12 595,00 K
  
listopad 

  65 757,97 K
  
  78 352,97 K
  

 15 973,00 K
  
prosinec 

 59 227,00 K
  
  75 200,00 K
  

NÁJMY VII.-XII.  69 420,50 K
    69 420,50 K
  

508 029,57 K
  

 



 

 - 16 - 

EXEKU
�

NÍ NÁKLADY (P
�

EDEPISUJÍ SE K ÚHRAD�  P
�

I VYDÁNÍ EXEKU
�

NÍHO P
�

ÍKAZU)  

Vybrané exeku
 ní náklady za rok 2006 48 819 K
  

 

SOUDNÍ EXEKUTOR-SPOLUPRÁCE(POHLEDÁVKY P
�

EDANÉ SOUD. EXEKUTOROVI V ROCE 2006) 

Po
 et p� ípad  15 
Sou
 et v hodnot�  celkem 276 416 K
  
Zbývá zaplatit 230 916 K
  
Zaplaceno 45 500 K
  

 
Zpracovala: Mgr. Klára Norková 

 
 
 
 

3.5. ODD� LENÍ INFORMATIKY 

 
V pr b� hu roku 2006 byly realizovány následující akce: 
 

• Zahájení b� žného provozu elektronické spisové služby. 
• Realizace nového mikrovlnného datového spoje mezi budovami ú� adu, který 

nahradil staré, již nevyhovující za� ízení. 
• Zprovozn� ní elektronického p� edávání dokumentace v oblasti dopravních p� estupk  

v souvislosti se zavedení bodového systému prost� ednictvím služby 
	

eské pošty - 
Registrované elektronické pošty. 

• Dovybavení a zprovozn� ní po
 íta
 ové u
 ebny pro elektronické testování znalostí 
dopravních p� edpis , v
 etn�  rozší� ení UTP kabeláže. 

• St� hování VT a rozší� ení UTP kabeláže v budov�  AGRA-BOHEMIA v souvislosti se 
zavedením cestovních doklad  s biometrickými prvky. 

• Zavedení redak
 ního systému VISMO a s tím spojená rekonstrukce webových stránek 
m� sta. 

• Spolupráce p� i zavedení nového registru � idi
   MD
	

R – Eliška. 
• Dofinancování a instalace nové techniky zakoupené na základ�  dotace MMR 

	
R. 

• Spolupráce p� i nasazení nové techniky a zprovozn� ní nového systému MPSV 
	

R 
v oblasti sociálních dávek – „Hmotná nouze“ a „Sociální služby“. 

• Pr b� žn�  se nahrazují technicky zastaralá, málo výkonná nebo poškozená za� ízení. 
• V souladu s trendem zlepšování hygieny práce, pokra
 ujeme v zapo
 até vým� n�  

zastaralé techniky za novou, která má p� ízniv� jší parametry, nižší spot� ebu elektrické 
energie a p� i práci s ní zp sobuje menší únavu. 

  
Celkové rozpo
 tované náklady spravované odd� lením informatiky ve výši 2 382 tisíce K
  byly 
použity na provoz, udržování a nákup výpo
 etní, kopírovací a telekomunika
 ní techniky a 
programového vybavení, od opera
 ních systém  p� es kancelá� ské aplikace, antivirový software, 
aplikace zahrnuté v M� stském Informa
 ním Systému, až po po� ízení a prezentaci dat digitální 
technické mapy m� sta. 
  
 

Zpracoval: Ing. Ivan Hývl 



 

 - 17 - 

4.  ZPRÁVY ODBOR�  

4.1. ODBOR VNIT� NÍCH V� CÍ 

   

ODD� LENÍ MATRIKY 

 
• uzav� eno 53 s� atk   
• zlatá svatba 3 x, 1 x diamantová 
• vystavení osv� d
 ení pro uzav� ení s� atku p� ed orgánem církve 2x 
• vystaveno 131 úmrtních list  
• vyhledáno a vystaveno 20 druhopis  matri
 ních doklad  
• provedeno 1 x vyšší ov� � ení matri
 ního dokladu vydaného matrikou Choltice  
• vystaveno 53 oddacích list  
• vydány 2 rozhodnutí o zm� n�  p� íjmení 
• vy� ízeny 3 žádosti o zp� t vzetí  p� edchozího p� íjmení po rozvodu 
• vy� ízena 1 x žádost o volb�  druhého jména 
• sepsání a zkompletování 3 žádostí o vydání matri
 ních doklad  pro Zvláštní matriku 

Brno (matri
 ní události v cizin� ) 
• bylo sepsáno 21 zápis  o ur
 ení otcovství 
• vy� ízeno 220 žádostí o osv� d
 ení o státním ob
 anství 

	
R 

• p� ijato a ov� � eno 1030 žádostí o výpis z rejst� íku trest  
• bylo vy� ízeno 53 
 ísel jednacích 
• provedeno 2742 ov� � ení (vidimace a legalizace) 
• na správních poplatcích bylo vybráno celkem 215 620 K
  
• v pr b� hu roku bylo do matri
 ních knih zapsáno 210 rozsudk  o rozvodu 
• byly p� evzaty a zkontrolovány sbírky listin matrik Choltice, Chvaletice a � e
 any n/L 

a rovn� ž tyto matriky byly metodicky vedeny  
• byly provedeny kontroly na matri
 ních ú� adech Choltice, Chvaletice a � e
 any n/L 
• pro matriky II. stupn�  byly pr b� žn�  dopl� ovány sbírky listin- za� azování 

doru
 ených matri
 ních zm� n 102 x 
• matrika P� elou
  vedla v roce 2006 celkem 29 matri
 ních knih pro 13 obcí 

 
 

 

ODD� LENÍ EVIDENCE OBYVATEL, OB
�

ANSKÝCH PR� KAZ�  A CESTOVNÍCH DOKLAD�  

 
V oblasti evidence obyvatel za správní obvod bylo provedeno celkem 2997 úkon , které zahrnují 
p� ihlášení a odhlášení trvalého pobytu, narození a úmrtí obyvatel v rámci správního obvodu 
sd� lení pod 
 .j. a sd� lení vlastník m nemovitostí po
 et p� ihlášených osob. Rovn� ž byla 
poskytována metodická pomoc obecním ú� ad m v rámci správního obvodu. 

• p� ihlášení osob k trvalému pobytu celkem    978 osob 
z toho: 

• p� ihlášení k trvalému pobytu osob mladších 15ti let  204 osob 
• p� ihlášení osob z jiného okresu     214 osob 
• p� ihlášení osob v rámci okresu     764 osob 
• ukon
 ení trvalého pobytu na území 

	
eské republiky  3 osoby 

• zavedení do systému bez p� edchozího trvalého pobytu  5 osob 
• narození        231 osob 
• úmrtí        265 osob 
• zrušení údaje o místu trvalého pobytu    54 osob 
• zpracováno 
 ísel jednacích      219 
• vybráno na správních poplatcích     19 650 K
   



 

 - 18 - 

 
za m� sto P� elou
  

• p� ist� hováno       219 osob 
• odst� hováno       187 osob 
• narození         66 d� tí 
• zem� elo         99 osob 

 
na úseku agendy ob
 anských pr kaz : 

• po
 et podaných žádostí o ob
 anský pr kaz   3796 
• vydáno celkem ob
 anských pr kaz     3904 
• vydáno OP bez strojov�  
 itelné zóny    13  
• vy� ízeno odcizení ob
 anských pr kaz      163 
• vy� ízeno ztrát ob
 anských pr kaz      199 
• skartováno ob
 anských pr kaz      3617 
• vydáno potvrzení o ob
 anském pr kazu    537 
• vy� ízeno poškození nebo zni
 ení ob
 anských pr kaz   10 
• rozhodnutí o ukon
 ení platnosti ob
 anského pr kazu  12 
• rozhodnutí o ur
 ení opatrovníka     9 
• rozhodnutí o zastavení � ízení     1  
• celkem vy� ízeno 
 ísel jednacích     293 
• provedení lustrací pro Policii 

	
R     23 

• ud� leno pokut v K
  celkem     13 900 K
  
• vybráno na správních poplatcích     36 200 K
  
• vybráno na poplatcích za OP bez strojov�  
 itelné zóny  1 200 K
  

 
Dále bylo provád� ny úkony související s aktualizací registr  - vy� azování karet zem� elých osob, 
odst� hovaných, apod. Jednou týdn�  byl provád� n svoz a rozvoz ob
 anských pr kaz  na matri
 ní 
ú� ady v rámci správního obvodu. 
 
na úseku agendy cestovních doklad : 
  

• po
 et vy� ízených žádosti o cestovní pas    2596 
• po
 et vydaných cestovních pas      2596 
• vy� ízeno odcizení a ztrát cestovního dokladu   46 
• ud� leno pokut v K
  celkem     4 000 K
  
• po
 et vy� ízených 
 ísel jednacích     180 
• vybráno na správních poplatcích     586 700 K
  
• lustrace pro Policii 

	
R      21  

 
Dalšími 
 innostmi které byly na úseku cestovních doklad  v roce 2006 provád� ny jsou vyžádání 
materiál  pasové evidence pro p� ist� hované ob
 any, vyhledávání t� chto doklad  po zem� elých 
a odst� hovaných ob
 anech. Do konce m� síce srpna jednou týdn�  provád� n rozvoz cestovních 
doklad  na matriky ve správním obvodu, který je spojen s metodickou pomocí pracovnicím na 
t� chto matrikách.    
  

 ODD� LENÍ OBRANY A OCHRANY 

 
 
Odd� lení obrany a ochrany M� stského ú� adu (dále jen M� Ú) P� elou
  zabezpe
 uje p� ipravenost 
správního obvodu obce s rozší� enou p sobností na možný vznik a následné � ešení mimo� ádných 
událostí a krizových situací, zejména pln� ní p� íslušných ustanovení zákon  
 . 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému, 
 . 240/2000 Sb., o krizovém � ízení, 
 . 241/2000 Sb., 
o hospodá� ských opat� eních pro krizové stavy, 
 . 222/1999 Sb., o zajiš� ování obrany 

	
eské 

republiky a souvisejících provád� cích p� edpis . 



 

 - 19 - 

 
Jednání bezpe
 nostní rady jsou � ízena v souladu s pracovním plánem Bezpe
 nostní rady obce 
P� elou
  (dále jen BRO) na daný rok. BRO zasedala v roce 2006 2x. P� i dubnovém jednání byl 
vyhodnocen po
 et aktivací pracovník  za� azených do dosahu od doby jeho z� ízení – 1. 6. 2003. Do 
té doby byli vybraní pracovníci M� Ú P� elou
  za� azení do služby dosahu povoláni k ú
 asti na 
spole
 ném � ešení mimo� ádných událostí 22x. Pracovišt�  krizového štábu bylo vybaveno 
náhradním zdrojem elektrického proudu spolu s náhradním osv� tlením. Byla zakoupena 
benzínová elektrocentrála BC 25 + za� ízení APC Back UPS RS 800VA 230V (ochrana pro výkonné 
pracovní stanice) v celkové hodnot�  14840 K
 . Dále bylo po� ízeno 3 000 kus  polypropylénových 
dvoukomorových protipovod� ových pytl  + dv�  plni
 ky pytl  v cen�  67 250 K
 . Na jednání BRO 
byla podána informace o zavedení nového státního mapového díla zpracovaného ve WGS84 
(World Geodetic System 1984) a jeho využití v oblasti krizového � ízení a plánování. Tajemník BRO 
vede evidenci usnesení a písemných záznam  z jednání bezpe
 nostní rady.  
 
V oblasti hospodá� ských opat� ení pro krizové stavy odd� lení plnilo úkoly uložené krajským 
ú� adem. Zejména se jednalo o úkoly k zajišt� ní nezbytných dodávek pro � ešení p� ípadných 
krizových situací, t.j. vytipování a návrh dodavatel  t� chto dodávek v návaznosti na požadavky 
správního obvodu. Tento úkol byl pln� n mimo jiné i s využitím informa
 ního systému ARGIS 
provozovaným Správou státních hmotných rezerv. Dále byly rozpracovány jednotlivé úkoly 
vyplývající z „Metodiky pro vyžadování v� cných zdroj  za krizové situace“ schválené usnesením 
vlády 

	
R 
 . 345 a provedena vlastní registrace v informa
 ním systému EPOZ (evidence požadavk  

a zdroj ), který podporuje 
 innosti a procesy vyplývající z této metodiky. 
 
Oblast zabezpe
 ení nezbytných životních pot� eb obyvatel je plánována p� ednostn�  z vlastních 
zdroj  dostupných ve správním obvodu ORP P� elou
  na základ�  zpracovaného p� ehledu 
vybraných subjekt . 
 
 Odd� lení obrany a ochrany spolupracovalo na tvorb�  Havarijního plánu Pardubického kraje. 
Výpis z Havarijního plánu Pardubického kraje pro ur
 enou obec - P� elou
  byl p� edán ORP P� elou
  
v souladu s vyhláškou MV 

	
R 
 . 328/2001 Sb. (duben 2006) 

 
V pravidelných intervalech byl plánován rozpis služeb dosahu vybraných pracovník  M� Ú 
P� elou
 . 
 
 
 
 

ODD� LENÍ DOPRAVN�  SPRÁVNÍCH AGEND 

 
Na úseku registru � idi
   bylo provedeno v roce 2006 následující:  

• v registru � idi
   vedeno 16 655 eviden
 ních karet (spis ) � idi
   a 294 eviden
 ních 
karet (spis ) ne� idi
   

• p� ijato 2 061 žádostí o vydání � idi
 ského pr kazu 
	

eské republiky 
• vydáno 2 185 � idi
 ských pr kaz  

	
eské republiky 

z toho:  302 prvopis  � idi
 ských pr kaz  
	

eské republiky 
        5 � idi
 ských pr kaz  

	
eské republiky vým� nou za cizí národní � idi
 ské 

        pr kazy 
• vydáno 186 potvrzení náhradou za � idi
 ský pr kaz ztracený, odcizený, poškozený 

nebo zni
 ený 
• vydáno 23 Mezinárodních � idi
 ských pr kaz  podle Úmluvy o silni
 ním provozu ze 

Ženevy roku 1949 
• vydáno 57 Mezinárodních � idi
 ských pr kaz  podle Úmluvy o silni
 ním provozu 

z Vídn�  roku 1968 
• vydáno 358 Osv� d
 ení profesních zp sobilostí � idi
   
• provedeno 356 výpis  z eviden
 ních karet (spis ) � idi
   a ne� idi
   pro ú
 ely 

p� estupkového nebo trestního � ízení a pro ú
 ely p� ijetí do výuky v autoškole 



 

 - 20 - 

• skartováno: 
o 1 766 � idi
 ských pr kaz  

	
eské republiky a potvrzení vydaná za ztrátu, 

odcizení, poškození nebo zni
 ení � idi
 ského pr kazu 
o  18 Mezinárodních � idi
 ských pr kaz  podle Úmluvy o silni
 ním provozu ze 

Ženevy roku 1949 a z Vídn�  roku 1968 
o  277 Osv� d
 ení profesních zp sobilostí � idi
   

• zavedeno 302 nových eviden
 ních karet (spis ) � idi
   z d vodu získání prvního  � idi
 ského pr kazu 
• ud� leno 680 skupin � idi
 ských oprávn� ní  
• vloženo 761 nových profesních školení � idi
   zakon
 ených zkouškou 
• p� ijato a založeno do registru 279 eviden
 ních karet (spis ) � idi
   z jiných m� stských 

ú� ad  a magistrát  m� st 
• odesláno a zkontrolováno 136 eviden
 ních karet (spis ) � idi
   na jiné m� stské ú� ady a 

magistráty m� st 
• zavedeno 585 rozhodnutí a 972 spáchaných p� estupk  v silni
 ní doprav�  
• od� ato 93 � idi
 ských oprávn� ní: 

o 24 z d vodu ztráty zdravotní zp sobilosti 
o 1 z d vodu ztráty odborné zp sobilosti 
o 68 z d vodu zákazu � ízení motorových vozidel 

• vráceno 54 � idi
 ských oprávn� ní od� atých: 
o 2 z d vodu ztráty zdravotní zp sobilosti 
o 52 z d vodu zákazu � ízení motorových vozidel 

• ud� leno 513 bod  za dopravní p� estupky 
• vy� ízeno 1 423 dopis  a žádostí v došlé pošt�  
• z registrované elektronické pošty (REP) p� ijato a zavedeno 193 oznámení o 

dopravních p� estupcích 
• provedeno 27 072 transakcí v programu registru � idi
   „Eliška“ 
• vybráno na poplatcích 91 655  K
  
 
 

Na úseku zkušebního komisa� e motorových vozidel bylo za rok 2006 provedeno: 
• 824 prvních zkoušek z odborné zp sobilosti pro získání � idi
 ského oprávn� ní k � ízení 

motorových vozidel na skupiny AM – D 
• 794 díl
 ích opakovaných zkoušek z odborné zp sobilosti pro získání � idi
 ského 

k � ízení motorových vozidel skupin AM- D 
• odesláno 521 dopis  pod 
 .j. s výsledky zkoušek z odborné zp sobilosti k � ízení 

motorových vozidel 
• v pr b� hu roku 2006 bylo podáno p� t žádosti o za� azení nových cvi
 ných vozidel do 

výuky a výcviku v autoškolách. Ve správním � ízení bylo vyhov� no. 
• v pr b� hu roku 2006 byla podána jedna žádost o rozší� ení registrace k provozování 

autoškoly. Ve správním � ízení bylo vyhov� no. 
• k 31. 12. 2006 bylo u M� stského ú� adu v P� elou
 i registrováno 10 autoškol 
• k 31. 12. 2006 byly evidovány u M� stského ú� adu v P� elou
 i 3 stanice m� � ení emisí 

motorových vozidel  
• vybráno na správních poplatcích 273 700 K
  

 
 
Na úseku registru vozidel bylo provedeno v roce 2006 následující úkony: 
 

• První evidování vozidla v 
	

R – 797 
• Provedeno 988 zm� n provozovatele 
• Odhlášeno 30 vozidel z registra
 ního místa 
• Podle §14 trvale vy� azeno 285 vozidel z provozu 
• Provedeno 9 trvalých vývoz  do zahrani
 í 
• U 78 vozidel provedena vým� na motoru nebo podvozku 
• Zm� n� na barva u 88 vozidel 



 

 - 21 - 

• Provedeno 209 zm� n vlastník  vozidel 
• Vym� n� no 152 registra
 ních zna
 ek (SPZ) 
• Provedeno 5 p� estaveb 
• Stavba provedena 5 
• Blokace provedena u 126 vozidel 
• Vybavení a nestandardní provedení zaevidováno u 244 vozidel 
• Vym� n� no 243 technických pr kaz  z d vodu ztráty, poškození nebo popsání 

p vodního technického pr kazu 
• V záznamu vozidel provedeno 241 oprav  
• Vydáno 403 osv� d
 ení o registraci 
• Znovu zaevidováno 61 vozidel 
• Zaznamenáno 20 odcizení vozidel 
• Nastavení p� . Výjimka § 5 -1 
• Do
 asn�  vy� azeno 222 vozidel z provozu 
• Do statutu „provozované“ vráceno 155 vozidel 
• Provedeno 40 zm� n registra
 ních míst 
• Provedeno 1587 avíz zm� ny provozovatele 
• Potvrzeno 724 zm� n provozovatele 
• Na základ�  žádosti M� stské policie a Policie 

	
R dle Zákona 
 . 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích poskytnuto 750 lustrací vozidel. 
• Z registru evidence vozidel poskytnuto 8 žádostí o výdej dat 
• Podle zákona 
 . 120/2001 Sb.,o soudních exekutorech a exeku
 ní 
 innosti zpracováno 

a odesláno 110 žádostí na pov� � ené Exekutorské a Finan
 ní ú� ady 
• P� ijato, zpracováno a odesláno 290 žádostí o zm� nách v registru silni
 ních vozidel 

pro p� íslušné bazary v 
	

R 
• Vystaveno a odesláno 1330 spis  dokumentace od vozidel na jiné pov� � ené obce  

s rozší� enou p sobností 
• P� ijato, zkontrolováno a zaevidováno 988 spis  k vozidl m z jiných pov� � ených  

obcích s rozší� enou p sobností 
• Zaslání 151 žádostí o postoupení spisové dokumentace z d vodu st� hování 
• Schváleno na základ�  rozhodnutí 312 dovoz  
• Vedeno 24 132 spis�  dokumentace k vozidl� m 
• Za rok 2006 vybráno na správních poplatcích 2 378 650 K�  

 
CELKEM PROVEDENO 10 652 OPERACÍ V REGISTRU VOZIDEL 
 
 
Na úseku dopravních p� estupk : 
 
Za rok 2006 na tomto úseku došlo celkem 768 oznámení p� estupk  a z roku 2005 p� ešlo 339 
nevy� ízených v� cí.  

Za toto období bylo: 
• 10 v� cí postoupeno jinému správnímu orgánu 
• 141 v� cí odloženo nebo zastaveno 
• 203 v� cí ukon
 eno blokov�  
• 547 v� cí ukon
 eno v p� íkazním � ízení 
• 68 v� cí ukon
 eno ve správním � ízení 
• vy� ízeno 42 žádostí o upušt� ní zbytku trestu zákazu � ízení motorových vozidel  
• zahájeno a ukon
 eno 28 � ízení ve v� ci odn� tí � idi
 ského oprávn� ní na základ�  

oznámených rozhodnutí soud  nebo jiných správních orgán  
• zahájeno a ukon
 eno 8 � ízení ve v� ci odn� tí � idi
 ského oprávn� ní na základ�  

oznámených rozhodnutí o zdravotní nezp sobilosti praktickým léka� em 
• zahájeno a ukon
 eno 47 � ízení ve v� ci vrácení � idi
 ského oprávn� ní 
• vy� ízeno 127 žádostí od pojiš� oven a jiných orgán  

 
Na rok 2007 p� echází k vy� ízení 138 v� cí.  



 

 - 22 - 

Celkem byly podány 2 odvolání do rozhodnutí správního orgánu MěÚ Přelouč. Z tohoto 
počtu bylo odvolacím orgánem 1 rozhodnutí potvrzeno, jedno v řízení, dosud neukončeno. 
Za projednané přestupky byly uloženy pokuty v celkové částce 1 102 491 Kč. Celkem bylo 
uloženo 20 osobám trest zákazu řízení motorových vozidel. 
 

Zpracoval: Lud� k Novák 

4.2. ODBOR SOCIÁLNÍ 

ODD� LENÍ DÁVEK 

 	
erpání finan
 ních na dávkách sociální pé
 e za rok 2006 
 inilo celkem 19 354 526 K
 . Situace 

v po
 tu p� ípad  a vydaných rozhodnutí je p� ibližn�  stejná jako v roce p� edešlém. K výrazn� jšímu 
poklesu po
 tu p� ípad  a tím zárove�  po
 tu rozhodnutí došlo u skupiny osob bezd� tných, 
nezam� stnaných. Tato skute
 nost vypovídá o tom, že se snížila nezam� stnanost v našem regionu, 
což je pozitivní zjišt� ní. Skute
 nost, že po
 ty rozhodnutí z stávají p� esto stejné, odráží 
administrativní náro
 nost zp sobenou aplikací nového správního � ádu.  
 
Pro v� tší p� ehled uvádíme tabulku o 
 erpání finan
 ních prost� edk  na jednotlivé dávky sociální 
pé
 e: 
 

P
�

EHLED 
�

ERPÁNÍ FINAN
�

NÍCH PROST
�

EDK�   

 

Celkové 
 erpání [K
 ] 

Po
 et 
rozhod. 
celkem 

Po
 et 
p� ípad  
celkem 

Po
 et 
rozhod. 
celkem 

Agenda 

	
erpání 
[K
 ] 

Po
 et 
p� ípad  

415 

Pé
 e o staré ob
 any 
P� ísp� vek POB 
Ind. doprava 
Zvýš.život.náklady  

7 659 525 473 

482 Pé
 e o rodinu a d� ti 2 695 203 112 

 919 Pé
 e o nezam� stnané 4 716 830 317 

160 
P� ísp� vek na výživu 
dít� te 231 197 27 

671 

P� ísp� vek: 
na provoz m.vozidla 
na nákup m.vozidla 
na úpravu bytu 
na zvl. pom cky 

4 040 871 577 

537 Mimo� ádné výhody 0  183 

19 354 526 3 184 1 701 

 
Pé
 e o ob
 any spol. 
nep� izp sobené 

10 900 12 

 

ODD� LENÍ SOCIÁLN�  PRÁVNÍ OCHRANY D� TÍ 

 
Odd� lení sociáln� -právní ochrany d� tí dlouhodob�  spolupracuje s M� stskou policií P� elou
  na 
projektech v rámci programu prevence kriminality. 
 
V únoru 2006 prob� hl druhý ro
 ník sout� že „Právo pro každý den“, které se zú
 astnili žáci 
základních škol našeho správního obvodu. Sout� ž byla organizovaná ve spolupráci odboru 
sociálního a M� stské policie P� elou
 . Vít� zné družstvo postoupilo do krajského kola sout� že, které 



 

 - 23 - 

se konalo v Hlinsku.  
 
Od zá� í roku 2006 op� t probíhají pravideln�  besedy na n� kterých základních školách v našem 
správním obvodu. Školy, které se do tohoto projektu zapojily, cht� jí s ur
 itostí pokra
 ovat op� t i 
v dalším roce. 

STATISTICKÉ ÚDAJE 

 
Evidovaný po
 et p� ípad  rodin do roku 2006 1 198 

Nové p� ípady v pr b� hu r. 2006 107 

Po
 et rodin, se kterými bylo v pr b� hu r. 2006 pracováno 337 

Z toho klienti kurátora pro mládež 110 

Po
 et návšt� v d� tí v ústavní výchov�  5 

Po
 et soudních jednání, ve kterých soc. prac. zastupovali nezletilé d� ti  233 

Vykonané návšt� vy sociálních pracovník  v rodin�   526 

Poradenská a výchovná 
 innost – p� ednášky na školách a další akce 7 

Po
 et ú
 astník  p� ednášek a dalších akcí  196 

 
 
 

HODNOCENÍ 
�

INNOSTI NAD
�

ÍZENÝMI ORGÁNY STÁTNÍ SPRÁVY: 

 
V roce 2006 byla provedena nad� ízenými orgány 1 kontrola a to na úseku sociáln� -právní ochrany 
d� tí.  
Výsledek kontroly: závady neshledány. 
 
  

DOMY S PE
�

OVATELSKOU SLUŽBOU 

 
Odbor sociální evidoval v roce 2006 38 žádostí na byt 1+1 a  4 žádosti na byt 2+1. 
 
V tomto roce byly p� id� leny byty v DPS následovn� : 

• DPS Slune
 ní - nebyl p� id� len žádný byt  
• DPS Za Fontánou - byly p� id� leny 2 byty 1+0  

 

 

P� J
�

KY ZE SOCIÁLNÍHO FONDU M� STA 

 
V roce 2006 nebyla poskytnuta žádná p j
 ka ze sociálního fondu m� sta. 
 
 
PE

�
OVATELSKÁ SLUŽBA 

 
Pe
 ovatelská služba pro ob
 any m� sta P� elou
 e a integrovaných obcí byla zajiš� ována v roce 2006 
M� stem P� elou
 , odborem sociálním, odd� lením pe
 ovatelské služby. Finan
 ní prost� edky na tuto 
službu 
 inily v roce 2006 celkem 1 039 tisíc K
 . Výše p� íjm  na úhradách za pe
 ovatelskou službu 
za sledované období 
 inilo 309 tisíc K
 . 
 



 

 - 24 - 

KOMISE SOCIÁLN�  ZDRAVOTNÍ 
 
Komise sociáln�  zdravotní se sešla v roce 2006 celkem 4x. Na svých zasedáních 
 lenové komise � ešili otázku p� id� lení byt  v dom�  s pe
 ovatelskou službou, dále p� id� lení volných byt  
zvláštního ur
 ení v nové výstavb�  v ulici Jana Dít� te. 
 

Zpracovala: Kv� ta Bocianová 

 

 

4.3.  ODBOR OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ Ú� AD 

 

 

AGENDA ŽIVNOSTENSKÉHO PODNIKÁNÍ  

 

Od b� ezna 2006 pracujeme v novém informa
 ním systému Registr živnostenského podnikání (IS 
RŽP). IS RŽP je � ešen jako centrální otev� ený informa
 ní systém, který umož� uje mimo jiné 
aktualizovat data vazbou s údaji navazujících registr  ve� ejné správy, snížit multiplicity 
v oznamovacích povinnostech podnikatelských subjekt  v 
 i p� íslušným orgán m ve� ejné správy, 
vzájemné propojení s okolními informa
 ními systémy ve� ejné správy, zejména s Obchodním 
rejst� íkem, Registrem obyvatel a dalšími. P� ed vlastní migrací dat do IS RŽP musela být data ve 
stávajícím systému opravena, aby maximum dat bylo p� emigrováno a obsahovaly správné údaje. 
Všichni uživatelé absolvovali školení, teoretickou i praktickou 
 ást a prob� hla dvakrát cvi
 ná 
migrace.  
 
Již od února 2005 odbor obecní živnostenský ú� ad zahájil 
 innost jako centrální registra
 ní místo. 
V rámci realizace první etapy projektu „Zjednodušení administrativních postup  (ZAP)“ 
p� i zahájení a v pr b� hu podnikání byla vytvo� ena celorepubliková sí�  Centrálních registra
 ních 
míst pro podnikatele (CRM) v rámci soustavy prvoinstan
 ních živnostenských ú� ad . Druhou 
etapou projektu bylo zapracování p� íslušných legislativních zm� n, na základ�  kterých je 
umožn� na praktická realizace projektu ZAP. Od 1. 8. 2006 se mohou podnikatelé na obecním 
živnostenském ú� ad�  registrovat k podnikání, provést zm� ny v registraci, vy� ídit veškeré formality 
spojené se zahájením 
 innosti a provád� ním zm� n, na jediném míst� , prost� ednictvím jednotného 
registra
 ního formulá� e (JRF), což výrazn�  uleh
 í administrativu spojenou s podnikáním.  
 
K 31. 12. 2006 jsme evidovali 4 184 podnikatel  a 7 505 živnostenských oprávn� ní. Na úseku 
registrace a správních 
 inností bylo vydáno 3 148 dokument , z toho nap� .  438 ohlášení živností, 
16 žádostí o koncesi, 371 zm� n pr kaz  živnostenských oprávn� ní, 1 087 p� erušení a pokra
 ování 
provozování živností, zrušeno 192 živnostenských oprávn� ní a vydáno 79 výpis  
ze živnostenského rejst� íku. Na správních poplatcích bylo vybráno 414 950 K
 . Vedeno bylo 
celkem 16 správních � ízení.  
 
Na úseku kontroly bylo v roce 2006 provedeno 80 kontrol, 25 místních šet� ení, zpracováno 13 
podn� t  ke kontrolám, uloženo 15 blokových pokut v celkové výši 14 200 K
 , a ve správním � ízení 
uloženo 7 pokut v celkové výši 21 000 K
 , z toho bylo uloženo 5 po� ádkových pokut ve výši 
16 000 K
  a byla vedena 2 správní � ízení o uložení pokuty ve v� ci neoprávn� ného podnikání 
v souhrnné výši 4 000 K
 . Celkov�  byl po
 et kontrol v tomto roce nižší, vzhledem k tomu, že jsme 
celý rok byli z d vodu dlouhodobé nemoci zcela bez kontrolního pracovníka. Kontrolní 
 innost 
v tomto roce byla na základ�  na� ízení Krajského živnostenského ú� adu Pardubice sm� � ována na 
provád� ní kontrol podnikatel  provozujících živnosti podnikání v oblasti nakládání 
s nebezpe
 nými odpady, nakládání s odpady, výroba a dovoz chemických látek a chemických 
p� ípravk . Dále jsme se p� i kontrolách podle zákona 
 . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon) zam� � ili na kontrolu cestovních kancelá� í, cestovních agentur, zahrani
 ních 
fyzických osob, na dodržování zákona na ochranu spot� ebitele, atd.  



 

 - 25 - 

AGENDA ZEM� D� LSKÝCH PODNIKATEL�  

 

Zákonem 
 . 441/2005 Sb., kterým se m� ní zákon 
 . 252/1997 Sb., o zem� d� lství, ve zn� ní 
pozd� jších p� edpis , a n� které další zákony, byl mimo jiné zm� n� n § 2e odst. 3 týkající se zam� � ení 
zem� d� lské výroby. Proto byly v Evidenci zem� d� lských podnikatel  provedeny zm� ny u t� ch, 
kterých se zm� ny vyplývající z výše uvedeného zákona týkaly a dále odbor obecní živnostenský 
ú� ad zaslal všem t� mto podnikatel m informa
 ní dopis, ve kterém byli seznámeni s p� esnou citací 
zm� n. Tito podnikatelé mohou požádat o vystavení zm� n� ného osv� d
 ení dle platné právní 
úpravy. Uvedený zákon zárove�  umož� uje, aby samostatn�  hospoda� ící rolníci mohli požádat o 
vydání potvrzení o vy� azení z evidence osob vedené podle zákona 
 . 105/1990 Sb., o soukromém 
podnikání ob
 an , ve zn� ní zákona 
 . 219/1991 Sb. a zák. 
 . 455/1991 Sb. Této možnosti postupn�  
podnikatelé využívají, aby m� li doklad o ukon
 ení 
 innosti. Další významnou zm� nou týkající se 
evidence zem� d� lského podnikatele je nález Ústavního soudu ze dne 20. 6. 2006 uve� ejn� ný ve 
Sbírce zákon  pod 
 . 409/2006, rozeslané dne 18. srpna 2006, kterým se ruší n� která ustanovení 
zákona 
 . 252/1997 Sb., o zem� d� lství. S ú
 inností od 18. 8. 2006 není t� eba, aby osoby hodlající 
provozovat zem� d� lskou výrobu dokládaly spln� ní podmínky bezúhonnosti, doložení spln� ní 
podmínky odborné zp sobilosti se ruší dnem 30. 6. 2007. 
 
Do konce roku 2006 bylo odborem obecní živnostenský ú� ad zaevidováno celkem 97 zem� d� lských 
podnikatel  – fyzických i právnických osob, 3 zem� d� lští podnikatelé byli vy� azeni z evidence. 
Správní poplatky týkající se této agendy stanoví zákon 
 . 634/2004 Sb., položka 6: a) Zápis 
zem� d� lského podnikatele do evidence - 1 000 K
 , b) Zm� na zápisu zem� d� lského podnikatele 
v evidenci – 500 K
 .  
 
 

KONTROLY NAD
�

ÍZENÉHO ORGÁNU: 

 

V roce 2006 byla provedena pracovníky Krajského ú� adu Pardubického kraje, odbor krajský 
živnostenský ú� ad, kontrola p� enesené p sobnosti na úseku agend živnostenského podnikání a na 
úseku agend dle zákona 
 . 252/1997, o zem� d� lství. P� edm� tem kontroly byl výkon 
 innosti podle 
zákona o živnostenském podnikání, o živnostenských ú� adech, podle zákona o spot� ebních daních 
a o ochran�  spot� ebitele, živnostenská kontrola a vedení živnostenského rejst� íku a dále 
dodržování postupu p� i evidenci zem� d� lského podnikatele. Ve zjišt� ní nebyly závady shledány.  
 
 

AGENDA VÝHERNÍCH HRACÍCH P
�

ÍSTROJ�  

 

V roce 2006 provozovalo výherní hrací p� ístroje v provozovnách na území m� sta P� elou
 e 
12 provozovatel , bylo vydáno 33 povolení k provozování 133 ks výherních hracích p� ístroj  
ve 13 provozovnách, ve 4 hernách bylo povoleno za� ízení, které umož� uje kumulovanou výhru 
(jackpot). Na správních poplatcích za vydaná povolení pro rok 2006 bylo vybráno 1 051 000 K
 , 
místní poplatky byly zaplaceny ve výši 1 171 193 K
 , byly vydány 2 platební vým� ry na 
nedoplatky na místních poplatcích za provozovaný výherní hrací p� ístroj. Odvedený výt� žek ve 
výši 1 111 671 K
  byl použit na základ�  schválení zastupitelstva na úhradu náklad  pe
 ovatelské 
služby pro staré a nemocné ob
 any m� sta P� elou
 e, na odvod 
 ásti výt� žku ve výši 86 149 K
  byl 
vystaven platební vým� r, protože odvod nebyl p� íslušnou obchodní spole
 ností proveden. 
 
V rámci kontrolní 
 innosti bylo provedeno 8 kontrol provozu výherních hracích p� ístroj , kde bylo 
zkontrolováno 44 ks p� ístroj . Nedostatky nebyly zjišt� ny.  
 
V tomto roce provedl na zdejším ú� ad�  Finan
 ní ú� ad Pardubice kontrolu vybírání správních 
poplatk . 
 

Zpracovala: Jitka Lorencová 

 



 

 - 26 - 

4.4. ODBOR STAVEBNÍ, VODOPRÁVNÍ A DOPRAVY �
INNOST ODBORU  

 
Odbor stavební, vodoprávní a dopravy v p� enesené p sobnosti plní úkoly obce s rozší� enou 
p sobností na úseku státní správy - jako obecný a speciální stavební ú� ad, vodoprávní ú� ad, 
silni
 ní správní ú� ad a dopravní ú� ad.  
 
Výkon státní správy na úseku ochrany památek podle zákona 
 . 20/1987 Sb., o státní památkové 
pé
 i, ve zn� ní pozd� jších p� edpis , p� enesená na obec zákonem 
 . 320/2002 Sb. není provád� na. 
Výkon státní správy na základ�  ve� ejnoprávní smlouvy zajiš� uje Magistrát m� sta Pardubic. 
Náklady za náhradní výkon je dohodnut ve výši 50 tisíc K
 . 
 
Odbor je rozd� len na odd� lení - stavebního a územního � ízení, vodoprávní, dopravy a komunikací 
a odd� lení územního plánu. B� hem roku nedošlo ke zm� n�  v personálním obsazení.  
 

SPRÁVNÍ ÚZEMÍ 

 
Správní území jsou shodná jako v p� edchozích letech - odd� lení stavebního a územního � ízení 
(obecný stavební ú� ad) vykonává 
 innost na území 17 obcí (30 katastrálních území), ostatní 
odd� lení pro 42 obcí (67 katastrálních území). 
 �

innost podle odd � lení v roce 2006: 

ODD� LENÍ STAVEBNÍHO A ÚZEMNÍHO 
�

ÍZENÍ (STAVEBNÍ Ú
�

AD)  

 
Odd� lení vykonávalo v p� enesené p sobnosti 
 innost obecného stavebního ú� adu. Podle zákona 
 . 50/1976 Sb. (stavební zákon) a souvisejících p� edpis  byla vedena správní � ízení pro 
umis� ování, povolování a kolaudace staveb. Dále se projednávalo ohlašování staveb. Obecný 
stavební ú� ad nevedl za celý rok žádná vyvlast� ovací � ízení. 
V samostatné p sobnosti se vydává rozhodnutí o p� id� lení 
 ísel popisných pro P� elou
  a místní 
 ásti.  
Stavební ú� ad v II. polovin�  roku 2006 zahájil vydávání ov� � ených výstup  z informa
 ních 
systém  ve� ejné správy – výpis  z evidence katastrálních ú� ad .  
Zásadními stavbami � ešenými v roce 2006 byly kolauda
 ní � ízení výrobních objekt  
v pr myslových oblastech m� sta P� elou
 e – v areálu spole
 nosti KIEKERT – CS a Serum-Werk. 
 

STATISTICKÉ ÚDAJE ZA ROK 2006 

 
Celkový po
 et provedených správních � ízení 446 

Z toho bylo mimo jiné: 
• územní rozhodnutí vydané samostatn�  

16 

• stavební povolení samostatné, p� íp. slou
 ené s územním � ízením 213 

• kolaudace (p� íp. spojené se zm� nou stavby p� ed dokon
 ením) 166 

• odstran� ní stavby 8 

• povolení výjimky z obecn�  technických podmínek a jiné procesní 
rozhodnutí 

41 

Ohlášení a jiné úkony (stanoviska, sd� lení a pod.) 414 

 
Dále bylo provedeno v roce 2005 dalších 207 úkon , spo
 ívajících v vydání souhlasu s drobnou 
stavbou, stavebními úpravami, d� lením pozemk , vyjád� ením ke stavbám, apod. 
 



 

 - 27 - 

Proti rozhodnutí stavebního ú� adu bylo podáno celkem 7 odvolání, o kterých krajský ú� ad 
rozhodl. V p� ti p� ípadech rozhodnutí zrušil a vrátil k novému projednání, dv�  potvrdil. 
 
Stavební ú� ad vydal v únoru jedno rozhodnutí o uložení sankce za porušení stavebního zákona, 
stavebník zatím pokutu neuhradil a odvolal se, krajský ú� ad do konce roku 2006 o v� ci nerozhodl. 
Pokuta byla vym� � ena ve výši 10 000 K
 . 

 

ODD� LENÍ VODOPRÁVNÍ (VODOPRÁVNÍ Ú
�

AD) 

  
Vykonávaná 
 innost byla v celém rozsahu vodního zákona. Spo
 ívala ve vydávání rozhodnutí 
o nakládání s vodami, odsouhlasení manipula
 ních a havarijních plán , provád� ní stavebních 
a kolauda
 ních � ízení vodních d� l. 
 
Pro m� sto P� elou
  a pro území obce s rozší� enou p sobností je provád� na 
 innost v oblasti 
ochrany proti povodním. 
Z d vodu dlouhodobé nemoci vykonává 
 innost odboru od 
 ervna pouze jeden pracovník 
s 
 áste
 nou brigádnickou výpomocí. 
 

STATISTICKÉ ÚDAJE 

 
Celkový po
 et provedených správních � ízení 97 

Z toho bylo mimo jiné: 
• nakládání s vodami 

 
17 

• stavební povolení 19 

• slou
 ené � ízení - nakládání s vodami a stavební povolení 15 

• kolaudací 28 

• ostatní rozhodnutí (schválení havarijních plán , manipula
 ních � ád  apod.) 
 

18 

Vybrané správní poplatky 32 500 K
  

 
Dále vodoprávní ú� ad vedl další úkony spo
 ívající ve vydání r zných opat� ení, vyjád� ení a 
stanovisek ke stavbám, manipula
 ním provozním � ád m, apod.  
 
Na konci prvního 
 tvrtletí bylo vodoprávní odd� lení zapojeno do � ešení zvýšených pr tok  na 
Labi, m� sto a 
 ást správního území postihla povode�  odpovídající asi dvacetileté vod� .  
 

ODD� LENÍ DOPRAVY A KOMUNIKACÍ 

 
Vykonával p sobnost silni
 ního správního ú� adu jako obecní ú� ad obce s rozší� enou p sobností. 
Byla provád� ná b� žná 
 innost, žádné zásadní stavby nebyly v našem území realizovány. 
 
Dopravní ú

�
ad 

Zajiš� uje vedení agendy taxislužby (zajišt� ní odborné zp sobilosti, vydávání stanovisek k licenci, 
vydávání pr kaz  � idi
 e, vydání doklad  o p� id� lení eviden
 ního 
 ísla), p� ipomínky k jízdním � ád  autobusové a vlakové dopravy. 
Jako orgán pov� � ený výkonem státní správy ve v� cech provozu na pozemních komunikacích 
stanovil 72  p� echodných a místních úprav provozu. 

 

 



 

 - 28 - 

R
�

zné 
Vyjád� ení k územním plán m, stavbám, zm� nám licencí ve� ejné autobusové dopravy, p� ipomínky 
k jízdním � ád  autobusové a vlakové dopravy, vedení agendy dopravní a bezpe
 nostní komise. 
 
STATISTICKÉ ÚDAJE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH, STANOVENÍ ÚPRAVY PROVOZU:  
 

Zvláštní užívání komunikace (rozhodnutí) celkem:  127 

z toho:   
• umís� ování a provozování reklamních pouta� �  

 
18 

• umís� ování, nakládání a skládání v� cí nebo materiál�  18 

• provád� ní stavebních prací 36 

• z
�

izování vyhrazeného parkovišt�  1 

• z
�

izování a provoz stánk� , prodejní za
�

ízení 4 

• umíst� ní inženýrských sítí 17 

• po
�

ádání sportovních, kulturních, zábavných akcí 7 

• výjime� né užití komunikace samojízdnými pracovními stroji 3 

• dodate� né povolení z d� vodu havárie 22 

• p
�

ipojení sousední nemovitosti ke komunikaci (rozhodnutí) 7 

• uzavírky 24 

• umíst� ní pevné p
�

ekážka 1 

Speciální stavební ú
�

ad: 
• stavební povolení 

 
2 

• kolaudace 3 

• zkušební provoz 1 

• zm� na stavby p
�

ed dokon� ením 1 

• ohlášení – stavební úprava komunikace 1 

 
 

ODD� LENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 
M� stský ú� ad P� elou
  v roce 2006 na základ�  §§ 13 a 14 SZ po� izoval následující územn�  plánovací 
dokumentaci: 

• Územní plán P� elou
  – zpracování a projednávání návrhu � ešení, schválení územního 
plánu 

• Územní plán Kladruby nad Labem – projednávání konceptu � ešení, vypracování, 
projednání a schválení souborného stanoviska, zpracování a projednávání návrhu � ešení, 
schválení územního plánu  

• Územní plán obce Tetov – projednávání návrhu � ešení, schválení územního plánu  
• Územní plán obce Hlave
 ník – zpracování a projednávání zadání, schválení zadání, 

zpracování konceptu � ešení 
• Územní plán Vyšehn� vice – zpracování a projednávání zadání, schválení zadání, 

zpracování návrhu � ešení 
• Územní plán Zdechovice - projednávání konceptu � ešení, vypracování, projednání a 

schválení souborného stanoviska, zpracování a projednávání návrhu � ešení, schválení 
územního plánu  

• Územní plán Sop� e
  – zpracování a projednávání zadání, schválení zadání, zpracování 
návrhu � ešení 

• Územní plán sídelního útvaru obcí Choltice a Chrtníky – zm� na 
 . 2 – projednávání návrhu � ešení, schválení zm� ny územního plánu 



 

 - 29 - 

 
Dalšími úkoly bylo: 

• u schvalovaných územních plán  byly vypracovány rovn� ž návrhy obecn�  závazných 
vyhlášek pro jednotlivé obce 

• vypracování návrh  a podklad  pro stanovení nových názv  ulic ve m� st�  
• zajišt� ní základní agendy projektu obnovy venkova 
• metodickou pomoc pro obce ve správním území v oblasti územního plánování a POV  
• spolupráce s pozemkovým fondem na p� evodech zem� d� lských pozemk . 

 

Zpracoval: Lubomír Novotný 

 

4.5. ODBOR SPRÁVY MAJETKU A INFRASTRUKTURY 

SPRÁVA MAJETKU A INVESTI
�

NÍ 
�

INNOST 

NEJVÝZNAMN� JŠÍ VYBRANÉ REALIZOVANÉ AKCE V ROCE 2006 

Místo  Název 
�

ástka v tisících 
K

�
 

P
�

elou�  oprava místních komunikací 644 

P
�

elou�   oprava komunikace k hokejbalovému h
�

išti  200 

P
�

elou�   
dopravní zklidn� ní centra – oprava 
Pražské ulice, � ásti Masarykova nám� stí a 
Hradecké ulice 

13 221 

P
�

elou�   zna� ení ulic 227 

P
�

elou�  parkovací automaty 483 

P
�

elou�  rozší
�

ení m� stského rozhlasu 347 

P
�

elou�   autobusové nádraží – studie a projekt  318 

P
�

elou�  – Masarykovo nám� stí oprava st
�

echy � .p. 47  669 

P
�

elou�  – Palackého ulice vým� na oken � .p. 923 327 

P
�

elou�  – ulice Jana Dít� te bytová výstavba  12 201 

 d� tské h
�

išt�   300 

P
�

elou�  – ulice Prokopa Velikého chodník 110 

P
�

elou�  – Smetanova ulice komunikace a chodník 454 

P
�

elou�  – ulice Boženy N� mcové oprava op� rné zdi 149 

P
�

elou�  – ulice Za Fontánou rekonstrukce mate
�

ské školky � .p. 935 8 882 

P
�

elou�  – Nerudova ulice  výstavba kuželny 3 413 

P
�

elou�  – Kladenská ulice oprava st
�

echy základní školy � .p. 494 1 570 

P
�

elou�  - Lipiny p
�

ísp� vek na plynofikaci 145 

P
�

elou�   Záložna – oprava nouzového osv� tlení  226 

Lohenice oprava st
�

echy obecního ú
�

adu  221 

 údržba m� stských byt�  521 

 údržba a opravy obecního majetku 291 

 
státní dotace chrán� né byty Libušina ulice � .p. 1414 

13 600 

 
státní dotace rekonstrukce mate

�
ské školky 

ulice Za Fontánou � .p. 935 
 3 000 

 



 

 - 30 - 

Celková prostav� nost na investi
 ních akcích a údržb�  majetku m� sta za rok 2006 
 inila 
62 103 tisíce K
 .  
 
Výdaje spojené se správou m� stských les  
 inily celkem 84 tisíce K
 . 
 
Prob� hla výb� rová � ízení podle zákona 
 . 40/2004 Sb. na zhotovitele stavby kuželny v Nerudov�  
ulici, rekonstrukce mate� ské školky v ulici Za Fontánou a rekonstrukce a nástavby ubytovacího 
objektu v Libušin�  ulici 
 .p. 1414 na 34 chrán� ných byt . 
 
V rámci dopravního zklidn� ní centra m� sta byla provedena nákladem 13 221 tisíc K
  oprava 
chodník  a komunikace od Sokolovského nám� stí p� es Masarykovo nám� stí až po k� ižovatku 
Hradecké ulice s ulicí 28. � íjna. Komunikace je nyní jednosm� rná a je z ní vylou
 ena p� evážná 
 ást 
autobusové dopravy. Další náklady ve výši 483 tisíce K
  si vyžádala instalace parkovacích 
automat  pro zpoplatn� ní parkování v Pražské a Hradecké ulici.  
 
V m� síci 
 ervnu byla dokon
 ena výstavba t� í bytových dom  s celkem 76 byty v
 etn�  p� íslušné 
technické infrastruktury v ulici Jana Dít� te. Stavba probíhala od roku 2004 a vyžádala si celkové 
náklady 83 661 tisíc K
 . Podíl m� sta 
 inil 11 886 tisíc K
 , bytová družstva uhradila 40 975 tisíc K
 , 
dotaci 30 800 tisíc K
  poskytl Státní fond rozvoje bydlení. V pr b� hu IV. 
 tvrtletí bylo u dom  
vybudováno z prost� edk  m� sta d� tské h� išt�  v hodnot�  300 tisíc K
 .  
 
V m� sících 
 ervenci až listopadu byla provedena rekonstrukce a p� ístavba mate� ské školky v ulici 
Za Fontánou. Stavba si vyžádala náklady 11 882 tisíc K
 , z toho 3 000 tisíc K
  
 inila státní dotace. 
Byly odstran� ny dlouholeté hygienické nedostatky a zvýšena kapacita školky. 
 
V m� síci 
 ervenci byla zahájena rekonstrukce a nástavba ubytovacího objektu v Libušin�  ulici na 
34 chrán� ných byt  pro bydlení senior  a zdravotn�  postižených osob. Do konce roku 
prostav� ných 13 600 tisíc K
  bylo uhrazeno ze státní dotace. 
 
V m� síci srpnu byla zahájena výstavba nového objektu kuželny v Nerudov�  ulici. Stávající objekt 
byl ve špatném technickém stavu a musel být demolován. Do konce roku bylo prostav� no 3 413 
tisíc K
 . 
 
V pr b� hu IV. 
 tvrtletí byla provedena oprava st� echy na budov�  
 .p. 47 na Masarykov�  nám� stí 
v hodnot�  669 tisíc K
  a na obecním ú� ad�  v Lohenicích v hodnot�  221 tisíc K
 . Zárove�  byla 
zahájena oprava st� echy na budov�  základní školy v Kladenské ulici, kde byly do konce roku 
provedeny práce za 1 570 tisíc K
 . 
 
Ve IV. 
 tvrtletí byla rovn� ž celkov�  dokon
 ena výstavba chodník  a komunikace v Lipinách 
v ulicích Prokopa Velikého a Smetanova. Stavba probíhala po etapách od roku 2004 a v letošním 
roce bylo proinvestováno 564 tisíce K
 .  
 

BYTOVÁ AGENDA 

 
Ke dni 31. 12. 2006 bylo u m� stského ú� adu zaevidováno:   
14 žádostí na velikost bytu 1 + 1  
19 žádostí na velikost bytu 2 + 1  
10 žádostí na velikost bytu 3 + 1  
43 žádostí celkem 
 
B� hem roku 2006 nebyl uspokojen žádný žadatel. Oproti roku 2005 došlo na základ�  aktualizace 
žádostí k celkovému snížení žádostí o p� id� lení bytu o 34 žádosti.  
V rámci bytové výstavby v ulici Jana Dít� te byly p� id� leny 3 bezbariérové byty pro ob
 any se 
zdravotním postižením. 

Zpracoval: Pavel Myška



 

 - 31 - 

4.6. ODBOR FINAN � NÍ 

 

HOSPODA
�

ENÍ M� STA P
�

ELOU
�

E V ROCE 2006 

 
Hospoda� ení M� sta P� elou
 e v roce 2006 skon
 ilo p� ebytkem. V porovnání s rokem 2005 byl v roce 
2006 p� ebytek rozpo
 tu o 7 456 tisíc K
  vyšší. 
 

 2004 
(v tisících K
 ) 

2005 
(v tisících K
 ) 

2006 
(v tisících K
 ) 

P� íjmy 193 982 145 791 185 748 

Výdaje 189 732 138 847 171 348 

P� ebytek rozpo
 tu 4 250 6 944 14 400 

 
P� íjmy do rozpo
 tu m� sta v roce 2006 
 inily 185 748 tisíc K
  a výdaje 171 348 tisíc K
 .  
Za
 átkem roku 2007 byly vypo� ádány dotace se státním rozpo
 tem – finan
 ní vypo� ádání 
sociálních dávek, dotace na volby do poslanecké sn� movny a do zastupitelstev obcí, dotace 
na lesní hospodá� ské osnovy v celkové výši 3 812 tisíce K
 . Z uvedeného vyplývá, že v roce 2006 
m� sto hospoda� ilo se skute
 ným s p� ebytkem 10 588 tisíc K
 . 
 
M� sto ke svému hospoda� ení nevyužívá žádný úv� r.  
 
P� ijaté dotace ze státního rozpo
 tu a státních fond : 
neinvesti
 ní dotace v rámci souhrnného dota
 ního vztahu, z toho: 
 

na výkon státní správy, samosprávy a školství 19 764 tisíce K
  
na sociální dávky 22 900 tisíc K
  
Celkem: 42 664 tisíce K�  
 (z toho vráceno 3 545 tisíc K
  v roce 2007 v rámci finan
 ního vypo� ádání sociálních dávek) 
 
volby do poslanecké sn� movny parlamentu 

	
R 268 tisíc K
  

volby do zastupitelstev obcí 306 tisíc K
  
MV

	
R – kamerový systém 300 tisíc K
  

z� ízení pracovišt�  zkušebny � idi
   280 tisíc K
  
z� ízení pracovišt�  pasového odd� lení 534 tisíce K
  
sociáln�  právní ochrana d� tí 66 tisíc K
  
odborný lesní hospodá�  602 tisíce K
  
výsadba d� evin 6 tisíc K
  
lesní hospodá� ské osnovy 250 tisíc K
  
výstavba chrán� ných byt  13 600 tisíc K
  
rekonstrukce MŠ Za Fontánou 3 000 tisíc K
  
Cena Fr. Filipovského za dabing 70 tisíc K
  
informa
 ní technologie pro živnostenský ú� ad 100 tisíc K
  
Celkem: 19 382 tisíce K�  

 
 
P� ijaté neinvesti
 ní dotace od Pardubického kraje: 

m� stské lesy - obnova lesních porost  11 tisíc K
  
hasi
 i 27 tisíc K
  
Kulturní služby – sout� ž „O p� elou
 skou v� ž“ 10 tisíc K
  
ZUŠ – na sout� že 14 tisíc K
  
Cena Fr. Filipovského za dabing 50 tisíc K
  
Celkem: 112 tisíc K�  

 



 

 - 32 - 

P� íjmy z ostatních ve� ejných rozpo
 t : 
ú� ad práce pro Technické služby a ZŠ Smetanova 883 tisíce K
  
p� evod z depozitního ú
 tu 37 tisíc K
  
dividendy – Svazek obcí P� elou
 ska 479 tisíc K
  
dar m� sta Ostravy na povodn�  30 tisíc K
  
ve� ejnoprávní smlouvy m� stské policie 60 tisíc K
  
ve� ejnoprávní smlouvy – sociální 9 tisíc K
  
ve� ejnoprávní smlouvy – p� estupky 31 tisíc K
  
p� ísp� vky od obcí na školství 1 227 tisíc K
  
Celkem: 2 756 tisíc K�  

 

STRUKTURA P
�

ÍJM�  A VÝDAJ�  V LETECH 2004 – 2006 (V TISÍCÍCH K
�

)   

 2004 2005 2006 

Da� ové p� íjmy 67 548 77 278 79 680 

Neda� ové p� íjmy 10 171 8 139 9 131 

Kapitálové p� íjmy 10 311 5 073 32 024 

P� ijaté dotace 105 952 55 301 64 912 

P
�

íjmy celkem 193 982 145 791 185 748 

 
 

Struktura p � íjm �  v letech 2004 - 2006

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

Da � ové p � íjmy Neda � ové p � íjmy Kapitálové p � íjmy P � ijaté dotace

(v
 ti

s.
 K

� ) 2004

2005

2006

 
 
 
 

 2004 2005 2006 

B� žné výdaje 147 394 113 134 123 944 

Kapitálové výdaje 42 338 25 713 47 404 

Výdaje celkem 189 732 138 847 171 348 



 

 - 33 - 

Struktura výdaj �  v letech 2004 - 2006

0

20 000

40 000

60 000

80 000
100 000

120 000

140 000

160 000

B� žné výdaje Kapitálové výdaje

(v
 ti

s.
 K

� ) 2004

2005

2006

 
 2004 2005 2006 

Financování (p
�

ebytek) rozpo� tu  4 250 6 944 14 400 

 
K rozpo
 tu roku 2006 schvalovalo zastupitelstvo m� sta sedm rozpo
 tových opat� ení, v nichž byly 
do rozpo
 tu za� azovány postupn�  jednotlivé akce oprav a investic. 
Mezi nejvýznamn� jší akce, které byly v roce 2006 z rozpo
 tu m� sta financovány pat� í akce 
dopravní zklidn� ní centra (13 121 tisíc K
 ), p� estavba kuželny (3 413 tisíc K
 ), dokon
 ení výstavby 
76 bytových jednotek v ulici Pardubická (12 201 tisíc K
 ), rekonstrukce MŠ Za Fontánou (8 882 tisíc 
K
  z rozpo
 tu m� sta + 3 000 tisíc K
  ze státní dotace), oprava st� echy ZŠ Kladenská (1 570 tisíc K
 ). 
Dále probíhala p� estavba bývalé ubytovny 
 .p. 1414 na chrán� né byty (13 600 tisíc K
  ze státní 
dotace), apod. 
 

FINAN
�

NÍ PROST
�

EDKY K 31. 12. 2006 

Z� statky bankovních ú� t�  k 31. 12. v K�  2004 2005 2006 

Základní b� žný ú
 et 14 352 550,16 21 221 776,94 26 170 629,91 

Sociální fond 436 058,24 472 454,53 512 814,53 

Fond životního prost� edí 18 494,84 18 562,77 3 912 159,80 

Depozitní ú
 et - ú
 et cizích prost� edk  2 551 603,63 3 199 539,43 3 864 748, 83 

Ú
 et sdružení investor  2 872,01 1 013,93 1 093,22 

Termínový ú
 et 15 597 922,37 15 743 252,04 15 919 000,29 

Fond obnovy bytového fondu  3 262 770,91 255 730,70 291 209,95 

Fond na reformu ve� ejné správy  0,00 0,00 5 308 098,75 

Celkem: 32 959 501,25 40 656 599,64 55 979 755,28 

 

POROVNÁNÍ VOLNÝCH NEÚ
�

ELOVÝCH FINAN
�

NÍCH ZDROJ�  V LETECH 2004 – 2006 (V TISÍCÍCH K
�

)  

 2004 2005 2006 

Volné finan� ní zdroje  23 290 29 257 38 165 

POHLEDÁVKY 

V tabulce jsou uvedeny veškeré pohledávky m� sta k 31. 12. 2006, vedené na ú
 tu 
 . 315 – 
pohledávky a poskytnuté p j
 ky vedené na ú
 tu 277 – poskytnuté finan
 ní výpomoci fyzickým 
osobám. Objem pohledávek je stále negativn�  ovlivn� n p� echodem m� sta do kategorie obcí 
s rozší� enou p sobností v roce 2003, kdy p� ešla na m� sto zna
 ná 
 ást problematicky 



 

 - 34 - 

vymahatelných pohledávek z Okresního ú� adu v Pardubicích. Jedná se hlavn�  o pokuty 
z dopravních p� estupk  a p� edevším sociálních dávek.  

 
Druh pohledávky  Pohledávky  

k 31. 12. 2004 
Pohledávky 
k 31. 12. 2005 

Pohledávky 
k 31. 12. 2006 

Místní popl. ze ps  15 471 9 565 9 400 

Místní popl. ve� . prostranství 2 920 1 960 1 960 

Místní popl. ze vstupného 144 880 121 780 121 780 

Místní popl. za hrací automaty 0 0 124 500 

Místní popl. za svoz KO 806 150 539 601 586 436 

Nájemné nebytových prostor 68 306 122 705 256 044 

Nájemné bytových prostor 744 077 733 671 339 099 

Nájemné ubytovna 90 490 86 490 86 490 

Nájemné pozemky 105 332 105 232 91 172 

Pokuty - odbor vnit� ních v� cí 5 000 4 200 3 400 

Pokuty - p� estupkové komise 143 282 135 484 146 682 

Pokuty - stavební 0 2 100 8 200 

Pokuty - m� stská policie 63 291 61 058 83 800 

Pokuty - dopravní p� estupky 1 035 581 1 267 678 1 269 271 

Pokuty - živnostenský ú� ad 258 450 319 500 173 000 

Pokuty - životní prost� edí 5 500 9 756 8 500 

Pult centrální ochrany MP 8 250 8 800 8 100 

P� ísp� vky od obcí na školství 0 23 625 14 097 

P� ísp� vky rodi
   MŠ Kladenská 0 630 0 

Sociální dávky 1 429 495 1 682 212 1 773 548 

Pojistné náhrady 8 244 10 706 15 560 

Správní delikty 5 000 0 0 

Prodej pozemk  a budov 976 500 1 726 320 214 320 

Vystavené faktury M� Ú 172 473 179 229 81 188 

Výt� žek z hracích automat  0 0 86 149 

Parkovné trhy Valy - M� lice 0 0 15 000 

Pe
 ovatelská služba 0 0 904 

VPS m� stská police 0 0 30 000 

Exeku
 ní náklady 13 343 24 890 32 522 

P� j� ky poskytnuté m � stem:      

sociální výpomoc 35 500 16 000 9 000 

z FOMBPF 527 140 344 354 158 254 

Celkem 6 664 675 7 537 547 5 748 375 

 
Finan
 ní 
 ástky uvedené ve sloupcích tabulky samoz� ejm�  obsahují i takové pohledávky, které 
jsou placeny formou splátek nebo jejichž splatnost spadá až do roku 2007. Skute
 né pohledávky 
k vymáhání jsou pr b� žn�  p� edávány na právní odd� lení.  
 



 

 - 35 - 

HOSPODA
�

ENÍ P
�

ÍSP� VKOVÝCH ORGANIZACÍ 

 
M� sto P� elou
  je v sou
 asné dob�  z� izovatelem 11 p� ísp� vkových organizací. Jedná se o školská 
za� ízení, M� stskou knihovnu, Kulturní služby a Technické služby. Na svoji provozní 
 innost 
dostaly tyto p� ísp� vkové organizace v roce 2006 z rozpo
 tu m� sta celkem 22 229 tisíc K
 , v
 etn�  
investi
 ní dotace pro Technické služby ve výši 1 079 tisíc K
 . Tyto p� ísp� vkové organizace vykazují 
každoro
 n�  tzv. zlepšený hospodá� ský výsledek. Jedná se o úspory z dotací m� sta a p� ípadnou 
vedlejší hospodá� skou 
 innost (p� edevším Technické služby a Školní jídelna). 
 

HOSPODÁ
�

SKÉ VÝSLEDKY P
�

ÍSP� VKOVÝCH ORGANIZACÍ ZA ROK 2006 

 
P

�
ísp � vková organizace Dotace od z

�
izovatele 

(v tisících K
 ) 
Hosp. výsledek 2005 

(v tisících K
 ) 
Základní škola Smetanova 1 900 0,00 

Základní škola Masarykovo nám� stí 1 850 32,17 

Základní škola praktická 600 25,14 

Základní um� lecká škola 200 0,00 

Školní jídelna OM 700 67,06 

Mate� ská škola Kladenská 1 500 71,46 

Mate� ská škola Za Fontánou 520 250,46 

D m d� tí a mládeže 260 4,71 

M� stská knihovna 1 450 55,36 

Kulturní služby 2 500 28,89 

Technické služby v
 . investi
 ní dotace 10 749 79,83 

Celkem  22 229 615,07 

 
 
Hospodá� ský výsledek u p� ísp� vkových organizací jsou v naprosté v� tšin�  nedo
 erpané dotace od 
m� sta. Tyto prost� edky budou rozd� leny do rezervních fond  a fond  odm� n t� chto organizací. 
Z statky všech fond , tj. fond  odm� n, rezervních fond  a fond  reprodukce majetku po 
rozd� lení hospodá� ských výsledk  za rok 2006 budou ve výši cca 3 739 tisíc K
 . 
 

Zpracovala: Ing. Ivana Lejhancová



 

 - 36 - 

4.7. ODBOR ŠKOLSTVÍ 

 
Odbor školství vykonává státní správu v oblasti školství v obvodu rozší� ené p sobnosti m� sta 
P� elou
 e. 
K 1. 1. 2006 bylo evidováno 27 škol a školských za� ízení. 
 
POPIS STAVU ZA

�
ÍZENÍ CELKEM ZA SPRÁVNÍ OBVOD S ROZŠÍ

�
ENOU P� SOBNOSTÍ 

 

 Právní 
subjekt 

MŠ 
(sou
 ást ZŠ) 

Celkem 

Po
 et mate� ských škol 12 3 15 

Po
 et základních škol  11 - 11 

Po
 et d� tí v mate� ských školách celkem 537 72 609 

Po
 et žák  v základních školách celkem 1 876 - 1 876 

Pr m� rný po
 et d� tí na MŠ 44,75 24 40,60 

Pr m� rný po
 et žák  na ZŠ 170,55 - 170,55 

Po
 et úplných škol 6 - 6 

Po
 et t� íd v úplných školách 80 - 80 

Po
 et žák  v úplných školách (I + II st.) 1723 - 1723 

Pr m� rný po
 et žák  na základní školu - úplnou 287 - 287 

Pr m� rný po
 et žák  na t� ídu základní školy - 
úplné 

21,54 - 21,54 

Po
 et malot� ídních škol 5 - 5 

Po
 et t� íd v malot� ídních školách 10 - 10 

Po
 et žák  v malot� ídních školách 153 - 153 

Pr m� rný po
 et žák  na t� ídu malot� ídní školy 15,30 - 15,30 

Pr m� rný po
 et žák  na malot� ídní školu 30,60 - 30,60 

Po
 et žák  v základní škole praktické 41 - 41 

Po
 et žák  v základní um� lecké škole 579 - 579 

Po
 et 
 len  zájmových útvar  v dom�  d� tí a 
mládeže 

637 - 637 

Po
 et žák  stravujících se ve školní jídeln�  679 - 679 
Údaje ze zahajovacích statistických výkaz�  k 30. 9. 2006. 

 
Odbor zpracovává návrh rozpisu rozpo
 tu a spole
 n�  za ú
 asti zástupc  odboru školství, mládeže 
a sportu Krajského ú� adu Pardubického kraje v rámci dohodovacího � ízení � eší konkrétní 
požadavky škol a školských za� ízení. Odbor školství projednává s � editeli škol a školských za� ízení 
osobn�  požadavky, které se týkají návrhu rozpo
 tu a zm� ny výkon .  
 
Odbor shromaž � uje a zpracovává data z dokumentace a evidencí škol a školských za� ízení 
z� izované v obvodu jeho p sobnosti v termínech stanovených ministerstvem a p� edává je 
krajskému ú� adu a ministerstvu, pop� ípad�  jím pov� � ené organizaci: 

• mzdové inventury k 1. 1. 2006, 
• zahajovací výkazy, 
• mzdové výkazy P1-04 – 
 tvrtletn� , 
• podklady pro sumarizaci ú
 etní záv� rky - 
 tvrtletn� , 
• krajskému ú� adu p� edkládá rozbor hospoda� ení za školy a školská za� ízení v obvodu jeho 

p sobnosti  



 

 - 37 - 

 
Odbor uspo� ádal dne 19. 12. 2006 poradu � editel  27 škol a školských za� ízení za ú
 asti z� izovatele 
a p� ti zástupc  odboru školství, mládeže a sportu Krajského ú� adu Pardubického kraje.  
 
 
ÚDAJE O FINAN

�
NÍM VYPO

�
ÁDÁNÍ DOTACÍ POSKYTNUTÝCH MŠMT V ROCE 2006 

 
     v K�  

Ú� elový 
znak 

Ukazatel 
Poskytnuto 

k 31. 12. 2006 

Vráceno 
v pr� b� -
hu roku 

Použito 
k 31. 12. 2006 

Vratka 
dotace p

�
i 

finan� ním 
vypo

�
ádání 

a b 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

 A.1. Neinvesti� ní dotace celkem 95 487 700 0 95 482 803 4 897 

 v tom:     

33353 
P

�
ímé náklady na vzd� lávání 

celkem 
94 881 800 0 94 881 800 0 

  v tom:   a) platy 67 619 982  67 619 982 0 

 b) OON 475 000  475 000 0 

 
c) ostatní (pojistné + 
FKSP + ONIV) 

26 786 818  26 786 818 0 

33354 
P

�
ímé náklady na vzd� lávání - sportovní gymnázia - 

celkem 
0 0,00 0 

  v tom:    a) platy    0 

  b) OON    0 

  c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV)   0 

      

33122 Program sociální prevence a prevence kriminality   0 

33155 Dotace pro soukromé školy    0 

33160 Projekty romské komunity    0 

33163 Program protidrogové politiky    0 

33166 Sout� že 14 000  14 000 0 

33245 
Státní informa� ní politika – 
neinvestice 

591 900  587 003 4 897 

33339 Program podpory vzd� lávání národnostních menšin   0 

33383 Projekt PILOT 1    0 

33384 Projekt PILOT Z    0 

33430 
Další vzd� lávání pedagogických 
pracovník�  - ZP

�
 prac. 

    

33435 Azylanti     

33445 
Koncepce pé� e o nadané žáky ve škol. za

�
ízeních (PPP 

PC) 
  0 

 A.2. Investi� ní dotace celkem 0 0 0 0 

 v tom:     

33625 
Státní informa� ní politika - 
investice 

   0 

 A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 95 487 700 0 95 482 803 4 897 



 

 - 38 - 

FINAN� NÍ VYPO
�

ÁDÁNÍ DOTACÍ POSKYTNUTÝCH NA PROJEKTY SPOLUFINANCOVANÉ Z ROZPO� TU 
EVROPSKÉ UNIE V K�  

ú� elový 
znak 

Ukazatel 

Rozhodnutí 
o p

�
id� lení 

dotace 
na celou dobu 
trvání projektu 

Poskytnuto  
celkem 

k 31. 12. 2006 
 

Použito 
celkem 

k 31. 12. 2006 
 

Vratka 
prost

�
edk�   

p
�

i finan� ním  
vypo

�
ádání  

a b  1 2 3 4 

 B 1. Neinvesti
 ní dotace celkem 371270 371270 371270 0 

 v tom:      

33368  projekt  "HODINA" 371270 371270 371270 0 

 

 

Zpracovala: Alena Hanušová 
 
 
 

4.8. ODBOR ŽIVOTNÍHO PROST� EDÍ 

 Na odboru životního prost� edí je vedena agenda p� enesené a v n� kterých oblastech i 
samostatné p sobnosti vyplývající z platných právních p� edpis  v oblasti životního prost� edí na 
úseku ochrany p� írody a krajiny, ochrany ovzduší, ochrany zem� d� lského p dního fondu, 
odpadového hospodá� ství, myslivosti, lesnictví, rybá� ství, veterinární pé
 e a státní správy 
zem� d� lství. 

	
innost odboru zajiš� ují 4 pracovníci. 1. 11. 2006 nastoupil na základ�  výb� rového � ízení na uvoln� né místo vedoucího odboru nový pracovník, který zárove�  vykonává agendu 

v oblasti ochrany p� írody a krajiny a ochrany ovzduší.  
V roce 2006 bylo za odbor vydáno: 

• 49 spole
 ných  vyjád� ení ke stavbám 
• 12 spole
 ných vyjád� ení k návrh m a zm� nám územních plán  obcí 

  
 

OVZDUŠÍ 

Dle zákona 
 . 86/2002 Sb., o ovzduší a o zm� n�  n� kterých dalších zákon , bylo vy� ízeno: 
• 59 oznámení o zne
 iš� ování ovzduší 

Na území správního obvodu obce s rozší� enou p sobností P� elou
  se nachází celkem 52 
provozovatel  st� edních zdroj . Celkov�  byl uložen poplatek ve výši 25 148 K
 . 
 
 

OCHRANA P
�

ÍRODY A KRAJINY 

Dle zákona 
 . 114/1992 Sb., o ochran�  p� írody a krajiny, bylo vydáno: 
• 36 rozhodnutí o povolování kácení d� evin rostoucích mimo les 
• 6 oznámení o kácení d� evin na základ�  havarijního stavu 
• 5 závazných stanovisek k zásah m do významných krajinných prvk  a jejich údržby 
• 11 souhlas  s umíst� ním stavby, která by mohla snížit nebo zm� nit krajinný ráz 
• 19 vyjád� ení z hlediska ochrany p� írody a krajiny 
• 3 souhlasná stanoviska k rozši� ování geograficky nep vodních druh  
• 2 kontroly na od vodn� né kácení d� evin 

 
V tomto roce byly zahájeny zásadní práce na obnov�  m� stské ve� ejné zelen� . Zapo
 alo se 
s dosadbou parku u Sokolovny. V místních 
 ástech Klenovka, Št� pánov, Lohenice a Lhota byly 
vysázeny stromy. Dále byla provedena výsadba ke� ového porostu u cyklistické stezky 
na Masarykov�  nám� stí.  



 

 - 39 - 

 
V ulici Kladenská bylo vysázeno stromo� adí lísek tureckých a další skupiny d� evin, podobn�  jako 
u sportovišt�  v lokalit�  pod m� stským parkem. Dále bylo vysázeno stromo� adí okrasných jabloní 
v zahrad�  u ZUŠ, kde byly dále zapo
 aty p� ípravné práce na její rekonstrukci. 
Byla zahájena rekonstrukce parku u Kynter . 
M� sto P� elou
  zajistilo z Fondu ŽP vyv� šení 10 budek pro kavky, jako náhradu za jejich ztracená 
hnízdišt� . 
Dále byly zahájeny práce na zna
 ení památných strom  ve správním obvodu ORP P� elou
 . 
 
 

OCHRANA ZEM� D� LSKÉHO P� DNÍHO FONDU, STÁTNÍ SPRÁVA ZEM� D� LSTVÍ, VETERINÁRNÍ PÉ
�

E  

 
Po� et vydaných rybá

�
ských lístk� : 328 ks. 

 
Veterinární zákon � . 166/1999 Sb.: 

• Vydáno 1 rozhodnutí na povolení svodu zví� at. 
 
Zákon na ochranu zví

�
at proti týrání � . 246/1992 Sb.:  

• byl � ešen 1 p� estupek, byla uložena pokuta ve výši 2 000 K
  
 
Zákon o rostlinoléka

�
ské pé� i: 

• Na základ�  opakované stížnosti bylo � ešeno zaplevelení pozemku spolu se Státní 
rostlinoléka� skou správou Pardubice. Vlastník zapleveleného pozemku byl vyzván 
SRS Pardubice o provedení opat� ení k zamezení ší� ení škodlivého organismu. 

 
Ochrana ZPF zák. � . 334/1992 Sb., ve zn � ní zák. � . 231/1999 Sb.: 

• Rozhodnutí o platb�  odvod : 13 
 
V tomto roce nastala složitá situace p� i � ešení navrácení 
 ástky za zábor p dy za odn� tí 
zem� d� lské p dy v rámci Plavební stupe�  P� elou
  II. Po delších jednáních bylo ze strany � editelství vodních cest 

	
R ustoupeno od požadavku p� ehodnocení navrácení finan
 ních odvod . 

• Rozhodnutí v pochybnostech: 4 
• Souhlas k odn� tí ze ZPF: 61 
• Souhlas dle § 2 odst.2:  1 
• Souhlas dle § 5 odst.2:  3 
• Souhlas dle § 7 odst. 3: 1 

 
Byla � ešena 1 stížnost na umíst� ní polního hnojišt�  na zem� d� lské p d�  – � ízení zastaveno, nebylo 
shledáno protiprávní jednání. 
Souhlas k umíst� ní polních hnojiš�  pro ZOD Živanice:  1x rozhodnutí 
 

ODPADOVÉ HOSPODÁ
�

STVÍ 

Dle zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o zm � n �  n � kterých dalších zákon� , bylo vydáno:  
• 37 rozhodnutí o ud� lení souhlasu k nakládání s nebezpe
 nými odpady, 
• zpracováno 134 ro
 ních hlášení o produkci a nakládání s odpady p vodc  odpad  

za rok 2005 a zasláno na MŽP a Krajský ú� ad Pardubického kraje 
• provedeno 10 kontrol nakládání s odpady u p vodc  odpad .  

 
Byla vedena evidence list  pro p� epravu nebezpe
 ných odpad  za celý správní obvod obce 
s rozší� enou p sobností. Odbor životního prost� edí se podílel na spolupráci p� i odstra� ování 
následk  v p� ípad�  zjišt� ní velkého množství chemických látek a nebezpe
 ných odpad  v areálu 
spole
 nosti AVOT spol. s r.o. ve Chvaleticích.  
 
Od kv� tna 2006 byl zaveden svoz biologicky rozložitelného odpadu pomocí plastových nádob. 
Celkem se zapojilo 583 domácností v rodinných domech a za období od kv� tna do listopadu, kdy 



 

 - 40 - 

byl svoz provád� n, bylo sebráno nádobovým systémem 271,16 t kompostovatelného odpadu. Ve 
sb� rném míst�  ve Sportovní ulici bylo ob
 any m� sta odevzdáno 10,6 t nebezpe
 ných odpad , 103,3 
t velkoobjemového odpadu a 4,2 t kompostovatelného odpadu. V rámci t� íd� ného sb� ru dalších 
využitelných složek komunálního odpadu bylo ob
 any sebráno: 142,4 t papíru, 47,3 t skla, 39 t 
plast  a 216 t železa.  
 
 

LESY, MYSLIVOST, RYBÁ
�

STVÍ 

 
Dle zákona � . 289/1995 Sb., o lesích a o zm � n �  a dopln � ní n � kterých zákon�  (lesní zákon) bylo 
vydáno: 

• 26 rozhodnutí  
 
Prob� hly 3 kontroly na dodržování lesního zákona.  
V lesích v obvodu naší p sobnosti vypukly dva požáry. V 
 ervenci ho� elo v lese mezi obcemi 
M� lice a B� ehy. V � íjnu pracovník státní správy les  spolu s vedoucím odboru zabránili znovu 
vzplanutí lesa nad obcí Zdechovice. 
 
Dle zákona 449/2001 Sb., o myslivosti bylo vydáno: 

• 1 rozhodnutí o uznání honitby – Svojšice 
• 1 rozhodnutí o odebrání loveckého lístku 
• 2 rozhodnutí o mimo� ádném odlovu zv� � e 
• 13 loveckých lístk , z toho 6 cizinc m 

 
Podíleli jsme se na antiparazitálních ošet� eních zv� � e a chovatelské p� ehlídce trofejí. V obvodu naší 
p sobnosti je ustanoveno 55 mysliveckých stráží.  
 
Dle zákona � . 99/2004 Sb. o rybá

�
ství a jeho provád � cí vyhlášky � .197/2004 Sb. bylo vydáno: 

• 328 rybá� ských lístk   
 
Metodicky bylo � ízeno 27 rybá� ských stráží. Podíleli jsme se na � ešení jednoho p� estupku.  
 
 

Zpracoval: Ing. Tomáš Kašpar 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 41 - 

 

5.  OSADNÍ VÝBORY 

5.1. KLENOVKA 

 
Zvolený osadní výbor se ve složení Ziegler Stanislav, Ing. Skala Libor, Úlehla Old� ich, Veselá 
Kv� tuše, Dole
 ková V� ra, Bažant Miloslav a Tichá Jana, která nahradila p. Pospíšila ve funkci 
kroniká� e, scházel pravideln�  1x za m� síc. Vždy na za
 átku m� síce tak, aby se jednání mohlo 
zú
 astnit co nejvíce 
 len  výboru. Výjimku tvo� ily prázdninové letní m� síce. V lo� ském roce se náš 
výbor sešel 11x a pr m� rná ú
 ast byla 76,6 %. Neú
 ast 
 len  byla v� tšinou zap� í
 in� na bu �  
zam� stnáním nebo nemocí. Osadní výbor byl vždy usnášeníschopný, to znamená, že ú
 ast byla 
vždy vyšší než 50 % .Podle svých možností jsme se snažili vždy zajistit úkoly na nás kladené, a�  již 
z m� stského ú� adu, nebo od ob
 an . Z vlastní iniciativy osadní výbor po� ádal r zné akce jako 
„D� tský den", „Mikulášskou nadílku" pro d� ti , „

	
arod� jnice" i „Váno
 ní turnaj ve stolním tenise". 

Zorganizovali jsme také akci, p� i které jsme si od ob
 an  zap j
 ili fotografie týkající se naší obce a 
uložili je na CD nosi
  v
 etn�  jejich popisu a dat. Tím se nám p� iblížila minulost a doplnily n� které 
mezery v kronice. Takto zpracovaná dokumentace bude sou
 ástí kroniky, nad kterou jsme se v 
zim�  scházeli ke spole
 nému 
 tení. Dále byl zajiš� ován provoz našeho kulturního za� ízení, 
mandlu, brigádn�  úklid ve� ejného prostranství a úpravy místního nohejbalového h� išt� . Z 
p� id� lených finan
 ních prost� edk  jsme utratili na údržbu a zajišt� ní uvedených akcí 23 437 K
  
(nutné opravy v kulturním za� ízení, výsadbu zelen� , údržba využívaných travnatých ploch pro 
d� ti a sport, vým� na kladiny na d� tském h� išti, osazení lavi
 ek - také v rámci brigád, nát� ry a 
kancelá� ské a úklidové prost� edky). Snažíme se udržovat velice p� kný sál v našem kulturním 
za� ízení, který m žeme nabídnout k po� ádání zábav a r zných oslav a spole
 enských akcí. 
Pravidelná kontrola uložených úkol  
 len m komise a vedení a nevy� ízených p� ipomínek byla 
samoz� ejmostí. Také nechyb� la ani spolupráce s m� stským ú� adem, nap� . p� i po� izování seznamu 
majitel  ps , výsadb�  zelen� , ochran�  životního prost� edí p� i vznikajících skládkách. Nohejbalový 
oddíl NK Klondajk, který byl založen v roce 2002 se stará o údržbu h� išt�  a jeho výsledky v sout� ži 
jsou velmi dobré. Ke konci roku sestavil osadní výbor plán akcí na rok 2007 a se� adil je podle 
priority pro za� azení do rozpo
 tu m� sta. Také celoro
 ní starost o výv� sní sk� í� ku, kde jsme mimo 
hlášení místním rozhlasem, obm� � ovali pozvánky na zasedání zastupitelstva, vydané vyhlášky, 
zprávy a zápisy ze sch zí, byla samoz� ejmostí. Dále si tyto i další aktuální informace mohli ob
 ané 
p� e
 íst na internetových stránkách www.klenovka.cz.  
Jsou však také úkoly, které se nám nepoda� ilo i p� es naši snahu realizovat. Je to p� edevším 
dokon
 ení sít�  chodník  a oprava stávajících, opravy komunikací a rozší� ení místního rozhlasu a 
osv� tlení v obci. P� es všechny potíže jsme však p� esto odhodláni pokra
 ovat tak, aby t� chto 
nedostatk  bylo co nejmén�  a Klenovka byla stále hezkou 
 ástí m� sta P� elou
 e. 
 

 Zpracoval: Ziegler Stanislav 
 
 

 
 
 



 

 - 42 - 

 

5.2. LOHENICE 

 
V uplynulém roce 2006 pracoval Osadní výbor Lohenice v nezm� n� ném složení 7 
 len  až do 
konce volebního období. Celkem se v roce sešel desetkrát. 
Po
 átkem roku 
 lenové kladn�  hodnotili úrove�  váno
 ní výzdoby centra m� sta a rozhodnutí o � ešení autobusového nádraží. Pro rok 2006 byly zachovány rozpo
 tované prost� edky na opravu a 
vým� nu st� ech na objektech 
 .p. 17 a obecní ú� adovny. Bylo vypracováno doporu
 ení k p� id� lení 
bytu v dom�  s pe
 ovatelskou službou. OV rozhodl neprovád� t nákladné opravy dve� í a oken na 
místní ú� adovn� , ale provést vým� nu 5 oken a vchodových dve� í za plastové. Po složité 
povod� ové situaci byl podán podn� t ke správnímu � ízení a oznámení na neznámého pachatele, 
který pokácel v soukromém lese vzrostlé stromy. V této souvislosti osadní výbor inicioval v komisi 
pro krizová � ízení zpevn� ní jediné možné únikové cesty od Lohenic sm� rem na Výrov. V 
 ervnu 
byla postoupena odboru životního prost� edí stížnost na neznámého pachatele, který ni
 il „živý 
plot“ na pozemcích m� sta. OV souhlasil s odprodejem 
 ásti pozemku 571/1 vyjma odd� lení té 
 ásti, kde jsou vedeny inženýrské sít� . Jde o pozemek pro 9 stavebník  na východní stran�  obce. 
Brigádn�  ob
 ané vyrovnali cesty k autobusové 
 ekárn�  a vedle ú� adovny. Jako velmi vhodná 
výpl�  byla použita odfrézovaná živice dodaná technickými službami. OV p� ipravil zázemí pro 
klidný pr b� h voleb do parlamentu PS a následn�  do � íjnových komunálních voleb. P� ed volbami 
byly spln� ny hlavní úkoly roku 2006, tj. nová st� ešní krytina na obecní ú� adovn�  a následn�  
vým� na 5 oken a dve� í za plastová. OV zajistil úklid t� í místností ú� adovny po vybourání oken a 
informovanost ob
 an  o povinnosti o
 kování ps  proti vzteklin� , sb� ru velkoobjemového odpadu, 
apod. Bylo využito nabídky vedoucího odboru životního prost� edí a následn�  byly vysázeny 
vzrostlé lípy na pravé stran�  p� i vjezdu do Lohenic. Na posledních jednáních OV sestavil 
požadavky na rozpo
 et roku 2007 a vyslovil pod� kování na zasedání zastupitelstva za spolupráci a 
respekt k práci v uplynulém volebním období. 
 

Zpracoval: RSDr. Jaroslav 
	

apský 



 

 - 43 - 

 

6.  KOMISE MÍSTNÍ SAMOSPRÁVY 

 

6.1. LHOTA – ŠKUDLY 

 
Komise místní samosprávy (dále jen KMS) v roce 2006 uspo� ádala celkem 6 sch zí, pom� rn�  s 
malou ú
 astí n� kolika 
 len . Komise však byla vždy usnášeníschopná a snažila se vždy � ešit 
uložené úkoly.  
 
 
V roce 2006 se KMS podílela a po

�
ádala tyto akce: 

• pálení májového ohn�  – 
 arod� jnice 
• 20. ro
 ník nohejbalového turnaje 
• výlet do ZOO Liberec  
• výlet na Ješt� d 
• d� tský den – rozlou
 ení s prázdninami 
• rybá� ské závody pro d� ti na požární nádrži ve Škudlech 
• II. ro
 ník sout� že – p� ejezd Škudelské lávky + jízda zru
 nosti pro d� ti 
• mikulášská besídka 
• fitnes, jóga a cvi
 ení pro ženy a dívky 

 
 
 
V pr b� hu roku se osv� d
 ila spolupráce se všemi organizacemi m� sta, jako jsou technické služby, 
m� stská policie, odbor správy majetku, odbor životního prost� edí. Jim za vykonané služby pro 
ob
 any místních 
 ástí d� kujeme.  
Jako každoro
 n�  s velkým ohlasem se setkala akce – svoz velkoobjemového a nebezpe
 ného 
odpadu, svozu roští a v� tví z ost� íhaných strom .  
Záv� rem jednání KMS je konstatování o nutnosti výstavby cyklostezky, kanalizace a na ni 
navazující výstavby chodník . 
Veškeré administrativní kroky již byly spln� ny. Kanalizace je již tém� �  v záv� re
 né fázi, 
 eká se na 
dotaci z Ministerstva zem� d� lství. Vybudování chodník  je odvislé od výstavby kanalizace 
a v sou
 asné dob�  p� edevším s ohledem na hustotu a nebezpe
 nost silni
 ního provozu je 
vybudování chodník  a cyklostezky skute
 n�  st� žejním bodem nejen místní samosprávy, ale jak 
všichni v� � íme všech orgán  m� sta. 
Doufáme proto, že i v roce 2007 budou podniknuty veškeré možné kroky tak, aby se s výstavbou 
již rozplánovaných akcí za
 alo pokud možno co nejd� íve, a aby také všechny vedly ke spokojenosti 
nejen místních obyvatel.   
 

Zpracoval: Bc. Petr Veselý 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 44 - 

 

6.2. M� LICE 

 

Komise místní samosprávy v M� licích pracovala s p� ti 
 leny. Všichni 
 lenové se snažili splnit 
uložené úkoly v termínu. Komise se sešla 6x a ú
 ast byla skoro 100%. Neú
 ast, byla vždy � ádn�  
omluvena. P� í
 inou byla nemoc nebo pracovní zaneprázdn� ní.  
 
Akce organizované KMS: 

• na ja� e byly pro� ezány ovocné stromy v obecním sad�  
• ve spolupráci s SDH M� lice byl uspo� ádán d� tský den se sout� žemi 
• spole
 n�  s SDH M� lice byl uspo� ádám okrskový turnaj hasi
 ských oddíl  v kopané okrsku 
 íslo 14 
• dle pot� eby M� Ú P� elou
 , KMS a SDH M� lice byly vyhlašovány zprávy v místním 

obecním rozhlase 
• na obecní ú� ední desce byly vyv� šovány d ležitá upozorn� ní a vyhlášky, dle požadavk  

KMS a M� Ú P� elou
  
• úklidové a údržbové práce na obecních domech a pozemcích 
• sekání trávy na obecních pozemcích, na tyto údržbové práce byla zakoupena seka
 ka 

z vlastních finan
 ních prost� edk  obce 
• provedení inventury majetku obce 
• vypracování nového seznamu ps  v obci 
• na žádost Zastupitelstva m� sta P� elou
 e, jsme posoudili a následn�  se vyjád� ili k prodej m 

pozemk  v majetku obce 
 
 
Akce organizované M � Ú P

�
elou�  ve spolupráci s KMS: 

• pravidelné svozy velkoobjemového, nebezpe
 ného odpadu a roští, ve spolupráci s TS 
• údržba ve� ejného osv� tlení s TS 
• byla provedena periodická kontrola hasi
 ských p� ístroj  v obecních domech 
• údržba a oprava plynových topidel v obecních domech 
• zpevn� ní n� kterých obecních cest št� rkem 

 
 
Akce, které nebyly uskute� n � ny: 

• zhotovení kanalizace odpadních vod – vybudování 
 isti
 ky odpadních vod 
• provedení trvalé likvidace akátového porostu v centru obce 
• rozší� ení ve� ejného osv� tlení v obci 
• vybudování chodník  v celé obci nebo alespo�  kolem hlavních silnic, z d vodu 

bezpe
 nosti ob
 an  
 
 
 	

lenové KMS hodnotí spolupráci s M� Ú P� elou
  a TS kladn�  a doufá, že neuskute
 n� né akce 
budou dle finan
 ních možností m� sta P� elou
  v dohledné dob�  uskute
 n� ny. 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Jaroslav Kopecký



 

 - 45 - 

6.3. ŠT� PÁNOV 

 

KMS má 5 
 len . B� hem roku 2006 bylo uspo� ádáno 6 sch zí. Termíny byly vždy dohodnuty se 
všemi 
 leny p� edem, proto byla ú
 ast tém� �  100%.  
Pravidelná kontrola uložených úkol  
 len m komise a vedení nevy� ízených p� ipomínek byla 
samoz� ejmostí. Snažili jsme se podle svých možností vždy zajistit úkoly na nás kladené a�  již 
ob
 any nebo M� Ú P� elou
 .  
Aktuální otázkou v� tšiny ob
 an  je problém ve� ejné kanalizace a nový povrch silnice v 
 ásti obce.  
 
Akce organizované KMS: 

• jarní úklid obce  
• uspo� ádání výletu pro d� ti k „D� tskému dni“ 
• opékání vu� t  pro d� ti na za
 átku a konci prázdnin 
• provedení nové inventury na obecním ú� ad�  

 
Dle pot� eby KMS Št� pánov byly vyhlašovány zprávy v místním rozhlase, na výv� sní desku byly 
vyv� šovány zprávy dle požadavku M� Ú P� elou
  a pot� eby KMS Št� pánov. 
 
Akce organizované M � Ú a TS P

�
elou� : 

• posekání trávy na ve� ejném prostranství 
• likvidace trávy chemickým post� ikem na chodnících 
• vy
 išt� ní komunikace v obci zametacím vozem  
• pravidelné svozy nebezpe
 ného a velkoobjemového odpadu dle ur
 eného 
 asového 

harmonogramu TS 
• opravné práce na ve� ejném osv� tlení – TS  
• rekonstrukce autobusové zastávky v obci  

 
Akce požadované – neuskute� n � né (p

�
evedeno na tento rok 2007): 

• kanalizace v obci  
• nové chodníky (po provedené kanalizaci)  
• nová komunikace v 
 ásti obce (op� t po provedené kanalizaci) 

 
Akce, které bychom cht � li uskute� nit v r. 2007: 

• oprava h� išt�   
• výlet pro d� ti a dosp� lé  
• táborák na za
 átek a konec prázdnin  
• úklid obce (1x v roce) 
• oprava požární nádrže (rekonstrukce) 
• vým� na garnýží na obecním ú� ad�   

 
 	

lenové KMS Št� pánov hodnotí spolupráci s M� Ú P� elou
  a TS P� elou
  velmi dob� e a doufají, že 
požadavky na p� íští rok budou dle finan
 ních možností a v rámci možných kapacit uskute
 n� ny.  
 
Na záv� r bych cht� la za všechny pod� kovat za spolupráci s TS P� elou
 . K nim nemá obec ani KMS 
Št� pánov jedinou výhradu. V rámci možností odvád� jí svou práci v
 as a v pat� i
 né kvalit� .  
 
 

Zpracovala: Lenka Kohoutková 



 

 - 46 - 

6.4. TUPESY 

 
 
KMS se v roce 2006 se scházela dle možností. Termín byl vždy p� edem domluven z d vodu 
pracovního vytížení jednotlivých 
 len . 
 
 
Vý� et akcí organizovaných KMS: 

• jarní úklid a p� íprava pálení 
 arod� jnic 
• pálení 
 arod� jnic s táborákem a opékáním bu� t  
• úprava prostoru na parkování u požární nádrže (bagrování, dorovnání a rozvezení 

šotolinou) 
• vy
 išt� ní p� ítoku do požární nádrže 
• drobné dosekávání ve� ejné zelen�  a prostranství u obecního ú� adu 
• zorganizování „d� tského dne“ – sout� že, branný závod, rozdání drobných cen, ob
 erstvení 

a na záv� r diskotéka 
• p� íprava rybá� ských závod ,které se uskute
 nily u místní požární nádrže 
• p� átelské posezení na ukon
 ení prázdnin – k tanci a poslechu hrála živá hudby, 

ob
 erstvení zajistil sbor hasi
   
• oprava a dostavba hasi
 ské klubovny 
• zateplení skladu na témže míst�  
• mikulášská besídka s nadílkou, p� ekvapením a malým oh� ostrojem 

 
V� tšina akcí byla zajiš� ována za pomocí sboru dobrovolných hasi
   
 
 
 
Akce provedené m � stem a TS: 

• celoro
 ní údržba ve� ejného osv� tlení a rozhlasu 
• zimní údržba místních komunikací 
• vy
 išt� ní chodníku a sekání zelen�  
• vým� na rozhlasové úst� edny 
• oprava betónového koryta a stavidla u místního potoka 

 
 
 
Neuskute� n � né akce:  

• oprava k� ižovatky nad budovou obecního ú� adu 
• oprava ve� ejné komunikace 
• stále p� etrvávající neshody s p. Jaroslavem Krátkým a jeho hospodá� skými zví� aty, která se 

voln�  pohybují po vesnici 
 
 
 
Celková spolupráce s MÚ a TS je hodnocena jednotlivými 
 leny výboru kladn� . Co nás nejvíce 
trápí jsou neshody a celkový negativní p� ístup doty
 ného ob
 ana. Sami si již nevíme rady a m� sto 
nám též moc nepomáhá. 
 
 

Zpracovala: Zde� ka Šefránková



 

 - 47 - 

7.  TECHNICKÉ SLUŽBY M� STA P� ELOU� E 

V roce 2006 zajiš� ovaly Technické služby 
 innosti dané z� izovací listinou a dalšími požadavky ze 
strany odboru správy majetku M� stského ú� adu, M� stské policie a p� edstavitel  místních 
samospráv. Za
 átek roku byl poznamenán dlouhotrvající mrazivou zimou ve vztahu k zajišt� ní 
sjízdnosti místních komunikací a následnými jarními povodn� mi, s d sledky na rozpo
 et 
organizace. Ú� ad práce sice poskytl na odstra� ování povod� ových škod sezónní pracovníky z � ad 
nezam� stnaných za nadstandardních podmínek, ale schodek v rozpo
 tu, zp sobený dramaticky 
zvýšenými náklady na posypový materiál, pohonné hmoty a mzdy za p� es
 asovou práci, se 
v pr b� hu roku nepoda� ilo zcela vyrovnat. Zvýšené provozní náklady uhradil 
 áste
 n�  z� izovatel 
na základ�  žádosti v rámci svých rozpo
 tových opat� ení. P� i procesu úpravy z� izovací listiny byla 
v pr b� hu roku do hlavní 
 innosti organizace za
 len� na správa sportoviš� , v
 etn�  ustanovení 
funkce správce v rámci organiza
 ního � ádu. Reklamní 
 innost, resp. pronájem sloup  ve� ejného 
osv� tlení k reklamním ú
 el m, byla vyjmuta z dopl� kové a za� azena do hlavní 
 innosti 
organizace. Výnosy z této 
 innosti jsou tedy od roku 2006 adresn�  využity k modernizaci a obnov�  
systému ve� ejného osv� tlení. Od roku 2006 je organizace zapsána v obchodním rejst� íku. 
 
Pro rok 2006 stanovil z� izovatel organizaci po úpravách tyto závazné ukazatele: 

pr m� rný p� epo
 tený po
 et pracovník  27,6 

provozní dotace 9 670 000 K
  

limit mzdových prost� edk  4 120 000 K
  

plán odpis  130 924 K
  
 
Rozpo
 et organizace byl sestaven jako vyrovnaný, po úpravách ve výši 11 597 tisíc K
 . Celkové 
náklady všech st� edisek v hlavní i dopl� kové 
 innosti dosáhly 11 451 tisíc K
 , což p� edstavuje 
 erpání 98,74 % plánovaných náklad . Skute
 né výnosy ve výši 11 531 tisíc K
  pak dosáhly 99,43 % 
plánovaných p� íjm . Hospoda� ení roku bylo tedy ukon
 eno s kladným hospodá� ským výsledkem 
v celkové výši 80 tisíc K
 . Podrobné ekonomické výsledky za hodnocené období jsou zpracovány 
ve z� izovateli p� edloženém rozboru hospoda� ení. 
 
V organizaci bylo k 1. 1. 2006 evidováno 20 stálých zam� stnanc  a 1 pracovník v rámci dohod 
s Ú� adem práce v Pardubicích o vytvo� ení míst ve� ejn�  prosp� šných prací. Na sezónní práce 
a k zajišt� ní odstran� ní povod� ových škod bylo b� hem roku p� ijato v rámci rozší� ení t� chto dohod 
pr b� žn�  dalších 17 d� lník . Na základ�  požadavku Proba
 ní a media
 ní služby Pardubice 
a dohody s M� stem P� elou
  provád� lo sporadicky v organizaci v pr b� hu roku 10 osob náhradní 
výkon trestu obecn�  prosp� šných prací. Z celkem soudy na� ízených 2 430 hodin odpracovaly tyto 
osoby pouze 1 646 hodin. V pr b� hu roku odešli dva zam� stnanci do starobního d chodu. 
V pracovním pom� ru z stává jeden zam� stnanec, který požívá starobní d chod. Jeho pracovní 
pom� r bude ukon
 en k 30. 6. 2007. Pracovní neschopnost z d vodu nemoci 
 inila 4,61 % 
z celkového fondu pracovní doby. Z celých 88,27 % se podíleli na celkové nemocnosti pracovníci 
zam� stnaní na základ�  dohod s Ú� adem práce. Pr m� rná hrubá mzda na jednoho pracovníka 
klesla v roce 2006 oproti roku 2005 o cca 750 K
  na hodnotu 11 256 K
 . 

	
áste
 n�  m� lo na tento 

vývoj vliv zam� stnávání více osob s nejnižšími p� íjmy (Ú� ad práce). K 31. 12. 2006 bylo v evidenci 
organizace celkem 21 zam� stnanc . 
 
Celkové náklady na opravy movitého a nemovitého majetku poskytnutého organizaci k užívání 
z� izovatelem na základ�  smlouvy o výp j
 ce a majetku ve vlastnictví organizace dosáhly v roce 
2006 1,04 mil. K
 . Na této 
 ástce se rozhodující m� rou podílela generální oprava motoru 
nákladního vozidla LIAZ za bezmála 260 tisíc K
  a bezvýhradn�  nutná st� ední oprava vozidla 
Multikar M25 ve výši 80 tisíc K
 .  
 
Z investi
 ního fondu organizace a 
 áste
 nou dotací z� izovatele byly po� ízeny ve II. 
 tvrtletí roku 
2006 dva výkonné sekací traktory (ETESIA a ISEKI) v celkové hodnot�  872 865 K
 , které nahradily 
již dosluhující techniku k údržb�  m� stské zelen� . Rovn� ž bezvýhradn�  nutnou investicí bylo 
po� ízení mobilního sociálního kontejneru na pracovišt�  ve Sportovní ulici z dotace z� izovatele 



 

 - 48 - 

za cca 250 tisíc K
  a napojení na inženýrské sít� . Zam� stnanci využívali do té doby sociálního 
za� ízení v p� ilehlé pekárn�  JENTA. Vlastník objektu byl p� inucen po zásahu Krajské hygienické 
stanice v roce 2006 ke stavebním úpravám, které znemožnily prakticky ze dne na den užívání 
tohoto za� ízení pracovník m Technických služeb.   
 
Organizace je založena z� izovatelem, m� stem P� elou
 , p� edevším pro správu a údržbu m� stského 
majetku a pro 
 innosti s tímto majetkem související. P� esto na úseku dopl� kové 
 innosti byly 
volnou kapacitou v hodnoceném období poskytovány drobné služby ob
 an m, obcím, fyzickým 
i právnickým osobám regionu v rozsahu stanoveném z� izovací listinou, p� edevším v oblasti 
dopravy materiálu, prací a služeb s technikou, prodeje stavebních hmot (písku, použité dlažby, 
d� eva), drobných stavebních prací, údržby zelen� , ve� ejného osv� tlení, dopravního zna
 ení a letní 
i zimní údržby komunikací.  
 
Výnosy z dopl� kové 
 innosti v roce 2006 se podílely na celkových výnosech organizace 6,18 % 
a 
 inily 713 tisíc K
  (94,44 % plánu), proti náklad m ve výši 679 tisíc K
  (95,63 % plánu). Zisk z této 
 innosti v roce 2006 
 inil 34 tisíc K
  a podílel se z 42,50 % na zlepšeném hospodá� ském výsledku 
organizace. 
  
Na úseku bezpe
 nosti a ochrany zdraví p� i práci byli zam� stnanci v pr b� hu roku podrobeni 
pravidelným preventivním léka� ským prohlídkám dle stanoveného harmonogramu. Rovn� ž byla 
provedena p� edepsaná školení na úseku BOZP a PO, v
 etn�  školení � idi
  , strojník  pracovních 
stroj , obsluhy zvedacích a plynových za� ízení, pracovník  zimní údržby komunikací a obsluh 
mechanizace na úseku údržby zelen� .  
 
V oblasti kontrol a revizí byly provedeny dle stanoveného harmonogramu periodické revize 
systému ve� ejného osv� tlení, elektro a stavební revize užívaných objekt , revize elektrického 
ru
 ního ná� adí, elektrospot� ebi
  , tlakových nádob a ru
 ních hasicích p� ístroj . V rámci � ídící 
kontroly dle zákona 
 . 320/2001 Sb. o finan
 ní kontrole byl b� hem roku pr b� žn�  provád� n 
v organizaci interní audit, z� izovatelem pov� � eným auditorem.  
  

VÝZNAMN� JŠÍ AKCE ZAJIŠ� OVANÉ ORGANIZACÍ V ROCE 2006: 

 
St

�
edisko ve

�
ejného osv � tlení (VO): 

• vým� na svítidel v ulicích Jižní a 17. listopadu a dokon
 ení obnovy VO v ulici Studentská 
ve výši cca 200 tisíc K
  (materiál hrazen z rozpo
 tu m� sta) 

• opravy sv� telných bod  a vým� ny staticky nevyhovujících sloup  VO (dle zjišt� ní revizí)  
• obnova nát� r  sloup  VO na Pardubické ulici  
• elektrifikace akcí pro m� sto – pálení 
 arod� jnic, „Den d� tí“, „Cena za dabing“, váno
 ní 

a slavnostní osv� tlení 
• dopln� ní váno
 ní výzdoby na Masarykov�  nám� stí a v ulici Pardubická 
• periodické revize sv� telných bod  a zapínacích obvod  VO 
• vyhledávání a opravy poruch kabelových rozvod  VO 
• zajišt� ní oprav VO v obcích a firmách regionu v rámci dopl� kové 
 innosti 
• vyjád� ení k projektovým dokumentacím a k existenci podzemních vedení systému VO 

 
Celkové náklady st� ediska na údržbu a obnovu systému VO - 544 tisíc K
   
 
St

�
edisko stavební údržby a dopravního zna� ení: 
• osazení dalších sloup  pro kamerový systém m� sta 
• spolupráce p� i demolici a rekonstrukci objektu kuželny v ulici Nerudova  
• vybudování zpevn� ných ploch pro nádoby na t� íd� ný odpad 
• stavební úpravy místních ú� adoven ve Št� pánov�  a v Lohenicích  
• vyst� hování a p� íprava objektu ubytovny v ulici Libušina k rekonstrukci  
• vyst� hování a p� íprava objektu mate� ské školy Za Fontánou k rekonstrukci 
• oprava zábradlí v ulici Labská 



 

 - 49 - 

• úklid a zprovozn� ní haly v bývalém areálu Státních statk  za P� elou
 í  
• stavební úprava komunikace v Lohenicích, rozsáhlá rekonstrukce chodníku v ulici 

Havlí
 kova a ulice Sportovní p� ed hokejbalovým h� išt� m  
• 
 išt� ní a stavební úpravy poškozených kanaliza
 ních vpustí  
• obnova a realizace nového vodorovného a svislého dopravního zna
 ení dle stanovení DI 

Pardubice 
• likvidace p vodních a osazení nových ú� edních desek v ulici 

	
SA 

• osazení sociálního kontejneru pro zam� stnance a p� ipojení na inženýrské sít�  
• osazení p� íst� ešk  u autobusových zastávek v P� elou
 i a v obci Klenovka 
• zahájení prací na realizaci rozptylové lou
 ky na místním h� bitov�   
• vybudování dalších 12 bezbariérových sjezd  k objekt m ob
 an  a firem 

 
Celkové náklady st� ediska – 1 076 tisíc K
   
 
St

�
edisko ve

�
ejné zelen � : 

• obnova zelených ploch v ulici Jižní po rekonstrukci topných kanál  
• úprava, sekání a údržba zelených ploch v rozsahu p� es 20 ha, v
 etn�  sportoviš�  a místních 
 ástí  
• opravy stávajících a dopln� ní nových lavi
 ek, oprava rám  a d� ev� ných obklad  pískoviš�  

v
 etn�  vým� ny písku 
• mýcení strom  a ke�   dle rozhodnutí odboru životního prost� edí M� Ú 
• formování, úpravy korun a zdravotní � ezy strom , ke�   a živých plot  
• jarní výsadba, celoro
 ní údržba a zálivka okrasných záhon  ve m� st�  
• pé
 e o novou zele�  v rámci náhradní výsadby 
• likvidace plevel  na zpevn� ných plochách a komunikacích  
• p� íprava a kv� tinová výzdoba plochy sportovního areálu pro „Žákovský turnaj“ 

 
Celkové náklady st� ediska 2 300 tisíc K
  
 
St

�
edisko � išt � ní a zimní údržby komunikací: 
• jarní a podzimní svoz roští od ob
 an  m� sta a místních 
 ástí 
• svoz velkoobjemového a nebezpe
 ného odpadu z místních 
 ástí ve spolupráci s firmou 

SOP a.s.  
• vyprazd� ování, obnova, dopln� ní a osazení nových odpadkových koš  a koš  na psí 

exkrementy 
• pr b� žné strojní i ru
 ní 
 išt� ní a mytí komunikací v rozsahu 37 km v
 etn�  místních 
 ástí 
• zimní údržba místních komunikací 

 
Náklady na uložení odpadu – 480 tisíc K
   
Celkové náklady st� ediska – 2 250 tisíc K
  
 
St

�
edisko dopravy: 
• odvoz zeminy, likvidace bioodpadu a úpravy parcel v lokalit�  severozápad 
• p� íprava písník  v M� licích na letní sezónu a posezónní úklid 
• p� íprava festivalu „Cena Františka Filipovského za dabing“  
• zajišt� ní dopravy pro ostatní st� ediska a dopl� kovou 
 innost 

 
celkové množství odpadu p� epraveného na skládky a zavážky - cca 850 t 
z toho net� íd� ného odpadu na skládku BWM Chvaletice - 657 tun 
 
Celkové náklady st� ediska – 1 290 tisíc K
  
 
 

Zpracoval: Karel Šilhavý 
 



 

 - 50 - 

8.  M� STSKÁ POLICIE 

 

BEZPE
�

NOSTNÍ A DOPRAVNÍ SITUACE NA ÚZEMÍ M� STA A JEHO MÍSTNÍCH 
�

ÁSTÍ 

 
Oproti let m p� edcházejícím konstatujeme zjišt� ní, že došlo k drobnému nár stu po
 tu zjišt� ných 
a spáchaných p� estupk . Jedná se p� edevším o p� estupky v oblasti ve� ejného po� ádku- rušení 
no
 ního klidu, ve� ejné pohoršení a neuposlechnutí výzvy ve� ejného 
 initele. Na druhou stranu má 
ale také stoupající tendenci i po
 et zajišt� ných pachatel  – p� estupc . V oblasti soužití zví� ete a 
 lov� ka je ve m� st�  situace znepokojivá, nár st t� chto událostí je rok od roku znepokojiv� jší, a 
z rozpo
 tu MP práv�  na tyto zásahy musejí být uvol� ovány stále v� tší finan
 ní prost� edky. 
Sledování a zásahy v této oblasti pat� í ke st� žejním 
 innostem strážník  (kontrola, evidence, 
odchyt a odvoz potulných ps  a ostatních zví� at). 
  Velice se osv� d
 il dobudovaný kamerový systém, který v sou
 asné dob�  
 ítá 6 pevných 
kamerových bod . Jen za lo� ský rok je zaznamenáno více jak 350 událostí, kde kamery pomohly 
v odhalení p� estupk , ale p� edevším trestných 
 in  (loupežná p� epadení, krádeže apod.) 
Kamerový systém pokrývá všechny hlavní p� íjezdové a odjezdové trasy, místa s nejv� tší hustotou 
provozu a dále místa kde dochází k nejv� tšímu shromaž � ování obyvatel.   
Jako problematickou op� t ozna
 uji situaci v oblasti parkování osobních automobil  ve m� st� . 
Zvyšující se po
 ty vozidel nesta
 í po
 tu parkovacích míst zejména na sídlištích. Jako ideální by se 
jevilo tzv. sb� rné parkovišt� . Ani dopravní situace v centru m� sta není optimální a to p� edevším 
v oblasti Pernštýnského nám� stí, kde je do
 asné stanovišt�  autobus . Na druhé stran�  je velice 
pozitivn�  hodnoceno vybudování kruhového objezdu, zjednosm� rn� ní Masarykova nám� stí a 
n� kolika ulic v obytných 
 ástech m� sta. Stále velkým problémem z stává provoz na hlavním 
pr tahu m� stem a p� i výjezdu. I p� es maximální možný dohled nad bezpe
 ností a plynulostí 
silni
 ního provozu, p� edevším v oblasti dodržování nejvyšší dovolené rychlosti, došlo na katastru 
m� sta k n� kolika vážným dopravním nehodám. Velkým p� ínosem je potom zm� na zákona o 
provozu na pozemních komunikacích a dalších zákon , které strážník m p� inesly nové 
pravomoci. I to se velkou m� rou podepsalo na celkové výslednosti MP. V oblasti zvláš�  závažné a 
násilné trestné 
 innosti nebyla zaznamenána žádná mimo� ádná událost. Ubylo trestné 
 innosti 
vloupání do byt  a soukromých rodinných dom , což velkou m� rou ovliv� uje fakt napojení t� chto 
objekt  na pult centralizované ochrany. Ten v sou
 asné dob�  
 ítá tém� �  100 napojených objekt . 
Bezpe
 nostní situace a oblast ve� ejného po� ádku se v našem m� st�  nijak rapidn�  nezhoršila, 
bohužel po
 et výjezd  a zjišt� ných p� estupk  stále roste. Oproti lo� skému roku se pouze snížil 
po
 et p� edaných p� estupk  v oblasti dopravy, nebo�  od 1. 7. 2006 si tyto p� estupky v rámci 
p� iznané pravomoci sami � ešíme. V záv� ru konstatuji, že se našemu m� stu nevyhýbá nic, co je 
b� žné jinde v naší republice. Nelze však o
 ekávat, že tuto záležitost mohou vy� ešit pouze sami 
strážníci. Je tedy naším dlouhodobým úkolem, aby se p� edevším vzájemnou domluvou, 
upozorn� ním a pomocí mezi ob
 any a policií tato situace stabilizovala. 
 

MATERIÁLN�  TECHNICKÉ ZABEZPE
�

ENÍ, ORGANIZACE P
�

ÍMÉHO VÝKONU SLUŽBY 

 
• Kamerový systém - 6 kamerových bod  + záznamové za� ízení 
• Radarový m� � i
  rychlosti  
• 2 ks základnových radiostanic + 1 ks autoradiostanice zn. MOTOROLA  
• 5 ks p� enosných radiostanic, zn. MOTOROLA  
• 1 ks radiostanice Integrovaného záchranného systému 
• Pult centralizované ochrany  
• Po
 íta
 ové vybavení + program DERIK-W - zaznamenávání veškerých oznámení a 

událostí 
• 3 ks mobilních telefon  
• služební motorové vozidlo Škoda FABIA COMBI  
• 2 ks jízdních treckingových kol zn. AUTHOR (1ks sponzorský dar) 
• p� ív� s k motorovému vozidlu k p� evozu r zného technického vybavení, s p� enosnou klecí 



 

 - 51 - 

pro odvoz ps , ko
 ek a synantropní zv� � e 
• svítilny s dobíjecími zdroji 
• kotec pro psy 
• odchytové za� ízení synantropní zv� � e a ps  – ty
 , sí� , klešt� , odchytové 

rukavice,obojky,košíky 
• 1ks narkotiza
 ní puška s narkotiza
 ními látkami (náboji)  
• 4ks pistolí 

	
Z vz. 75 D Compact 

• 2ks pistolí 
	

Z vz. 83 
• 3ks revolver  zn. Taurus 
• webová kamera k ochran�  osob a majetku 
• 2 ks – digitálních fotoaparát  
• ochranné pom cky (nepr st� elné vesty, rukavice, základní vybavení k poskytnutí první 

pomoci). 
• hasící p� ístroje – 2ks ve služebním vozidle, 4ks na služebn�  
• hliníkový kufr s administrativním vybavením. 

 
 
Služba je organizovaná knihou služeb, kde je p� esn�  rozepsáno a ur
 eno, kde a v jakou dobu se má 
hlídka nacházet, jaké má plnit úkoly. Jsou stanoveny kontrolní body a dodržování všech 
stanovených úkol  je vedením kontrolováno. 
Hlídková 
 innost je v denních hodinách provád� na p� evážn�  p� ším zp sobem, 
 asto jsou hlídky 
spole
 né s P

	
R. Zam� � ují se na aktuální 
 innost dle poznatk  získaných od ob
 an  a institucí 

p sobících na území m� sta, dále na dopravní problematiku a navazují styk s ob
 any p� i vy� izování 
jejich p� ipomínek.  
Území m� sta je rozd� leno na rajony, ty jsou sv� � eny konkrétním strážník m s d razem na po� ádek 
a 
 istotu. V no
 ní dob�  je hlídkování provád� no kombinací hlídky p� ší a za pomoci služebního 
vozidla. Zde je kladen d raz na provedení operativního a rychlého zásahu na celém území m� sta.  
 
 
STATISTICKÝ P

�
EHLED VŠECH OPERATIVNÍCH ZÁSAH�  A ULOŽENÝCH BLOKOVÝCH POKUT 

 

Celkový po� et událostí 3857 

P
�

estupky zjišt� né radarem (p
�

ekro� ení nejvyšší dovolené rychlosti) 600 

Ostatní dopravní p
�

estupky (zákazy stání, zastavení, atd.) 1309 

P
�

estupky proti ve
�

ejnému po
�

ádku 209 

P
�

estupky proti majetku 85 

P
�

estupky proti ob� anskému soužití 43 

P
�

estupky proti obecn�  závazné vyhlášce 28 

Odchyty ps� , synantropní zv� �
 + ostatní p

�
estupky v této oblasti 154 

Alkohol za volantem 11 

Zadrženo pachatel�  trestné � innosti 25 

Odstran� no vrak�  motorových vozidel 17 

Události zjišt� né kamerovým systémem 350 

Nálezy, hlášení závad, pomoc ob� an� m, hledání poh
�

ešovaných, výjezdy 
na poplachy pultu centralizované ochrany 

1026 

Ud� lené blokové pokuty 261 400 

 



 

 - 52 - 

 
P

�
EHLED FINAN

�
NÍCH PROST

�
EDKU ZÍSKANÝCH DO P

�
ÍJMU M� STA 

 

Pult centralizované ochrany 378 900 K�  

Obec B
�

ehy 100 000 K�  

Obec Veselí 10 000 K�  

Odtah vozidel 4 300 K�  

Blokové pokuty 261 400 K�  

Dotace ministerstva vnitra 300 000 K�  

Vybrané pokuty z oznámených p
�

estupk�  - doprava +ve
�

ejný 
po

�
ádek (náhrada škod) 

301 000 K�  

CELKEM 1 355 600 K
�

 

 

KAMEROVÝ SYSTÉM, SOU
�

INNOST S POLICIÍ 
�

ESKÉ REPUBLIKY, M� STSKÝM Ú
�

ADEM A OSTATNÍMI 
SUBJEKTY INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU 

 
V letošním roce došlo k realizaci II. etapy dostavby kamerového systému. V sou
 asné dob�  je na 
území m� sta z� ízeno 6 pevných kamerových bod  a to na místech jednak s nejv� tší hustotou 
provozu, tak na místech, kde dochází ke kumulaci velkého po
 tu osob (markety Penny, Plus). 
Jejich instalace se pln�  osv� d
 ila, bylo zaznamenáno více jak 350 protiprávních jednání a záznamy 
p� isp� ly k objasn� ní n� kolika závažných trestných 
 in .  
Se zm� nou zákon  nás v letošním roce 
 ekalo daleko složit� jší pln� ní úkol . Jednak v oblasti 
zákona 
 . 379/2005 Sb. – opat� ení k ochran�  p� ed škodami p sobenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a jinými návykovými látkami, ale p� edevším v oblasti zákona o silni
 ním provozu. 
Všechny zákony nás oprav� ují k � ad�  úkon , které jsme d� íve provád� t nemohli. S odstupem 
 asu 
konstatuji, že jsou skute
 n�  k prosp� chu nejen nám, ale p� edevším k prosp� chu a spokojenosti 
všech ob
 an  tak, aby je všichni strážci zákona dokázali ochránit p� ed jakýmkoli protiprávním 
jednáním.  
Spolupráce s Obvodním odd� lením policie P� elou
 , ale i dalšími složkami policie, p� edevším se 
službou kriminální policie, je na výborné úrovni a zcela bezchybná. Vzájemn�  spolupracujeme p� i 
zajiš� ování spole
 enských, kulturních a sportovních akcích. Spolupráce pokra
 uje i v b� žném 
výkonu služby-spole
 né hlídky, protože síly P

	
R nejsou na udržení bezpe
 nosti silni
 ního 

provozu a ve� ejného po� ádku ve m� st�  dostate
 né. Velice dobrá je rovn� ž spolupráce s odbory 
m� sta-sociální,stavební,finan
 ní,správa majetku m� sta, informatici. Vedoucí jednotlivých odbor  
dokáží pružn�  reagovat a � ešit vzniklé situace nebo p� ípadné problémy, rovn� ž jako technické 
služby m� sta.Nadále udržujeme spolupráci s místním hasi
 ským sborem, profesionálním 
Záchranným hasi
 ským sborem v Pardubicích a Rychlou záchrannou službou. Jedná se p� edevším 
o pomoc p� i zajiš� ování místa zásahu, hašení, pomoc ob
 an m v nouzi (otevírání byt , technické 
nehody apod.). 
V lo� ském roce nebyla podána žádná oprávn� ná stížnost nebo trestní oznámení na postup 
strážník . Jako pozitivní se stále jeví v� tší p� ínos finan
 ních prost� edk  z 
 innosti M� stské policie 
m� stu. 
Do budoucna p jde p� edevším o to, aby se dále zlepšovala vzájemná informovanost sm� � ující 
k potla
 ení trestné 
 innosti a prevenci p� ed ní. Systém služeb bude i nadále veden tak, aby hlídky 
byly p� edevším p� ší a pokud možno kombinované s P

	
R. Dalším úkolem v p� íštím období je 

navýšení v oblasti vybraných pokut u t� ch p� estupc , kde se domluvy a napomenutí míjí ú
 inkem. 
Dalším dlouhodobým úkolem je, abychom nebyli bráni jako složka 
 ist�  represivní, ale jako složka, 
na kterou se kdokoli a kdykoli m že obrátit s žádostí o pomoc. Domníváme se, že s ohledem na 
možnosti, personálního obsazení, organiza
 ní stav a rozložení sil zajiš� ujeme oblast bezpe
 nosti a 
ve� ejného po� ádku, která by jinak z stala neošet� ena na velice dobré úrovni, která se i nadále bude 
zvyšovat.  

Zpracoval: Bc. Petr Veselý 



 

 - 53 - 

9.  PLN� NÍ ÚKOL�  Z PROGRAMOVÉHO PROHLÁŠENÍ RADY M� STA 

Hodnocení pln� ní úkol  z Programového prohlášení rady m� sta P� elou
 e na volební období 2002 -
 2006 provedli radní na své poslední 101. sch zi s t� mito záv� ry: 
 
1. Bytová politika 
V oblasti bytové politiky byly spln� ny všechny úkoly. Neuzav� eno z stalo výb� rové � ízení na 
prodej pozemk  „Na Obci“. Ve stanoveném termínu se nep� ihlásil žádný investor (z� ejm�  
z d vodu vysoké prodejní ceny stanovené zastupitelstvem). 
 
2. Zam � stnanost, podpora podnikání 
I v této oblasti bylo konstatováno, že stanovené úkoly byly spln� ny (spolupráce s Krajskou 
hospodá� skou komorou, podpora podnikatel m). Na základ�  dohody se stavebním ú� adem M� Ú 
byly stavební záležitosti podnikatelským subjekt m vy� izovány prioritn� . Aktivn�  m� sto 
spolupracovalo nap� . s firmami SVOS, KIEKERT, KASI, HANDICAP, SERUMWERK, EXALIBUR a 
BISS, za podporu podnikání ze strany m� sta lze považovat i pronájem nebytových prostor m� sta 
za p� im� � ené ceny. 
 
3. Infrastruktura, investi� ní zám � ry 
Z t� chto úkol  nebyly spln� ny p� edevším investi
 ní zám� ry spole
 nosti VaK a.s. Pardubice, které 
m� lo m� sto spolufinancovat: 
Kanalizace Lhota a Škudly – stát dosud neposkytl VaKu dotaci, samostatné projekty 
 istíren 
Klenovka, M� lice, Št� pánov a Tupesy (VaK vlastní zpracované studie, vzhledem k tomu, že se 
nejedná o aglomerace nad 2 tisíc obyvatel, není povinnost jejich realizace do r. 2010, VaK proto � eší 
jiné priority). Dalším nespln� ným úkolem z stala nezahájená rekonstrukce 
 .p. 27 a výstavba nové 
budovy m� stského ú� adu, je z� ejmé, že se nenašla politická v le � ešit tento problém jako prioritní. 
Nespln� ným úkolem z stal p� evod vojenského majetku na katastru m� sta do vlastnictví m� sta 
v
 etn�  studie jeho využití a to z d vodu státem posunutého termínu ukon
 ení 
 innosti vojenského 
za� ízení do 31. 12. 2007. Poda� ilo se zahájit další investi
 ní akce (nad rámec „Prohlášení“): 
rekonstrukce m� stské ubytovny na byty zvláštního ur
 ení, rekonstrukce centra m� sta, 
rekonstrukce mate� ské školy Za Fontánou, rekonstrukce kuželkárny. 
 
4. Školství, zdravotnictví 
Úkoly spln� ny 
 
5. Doprava, bezpe� nost 
Poda� ila se výstavba kruhové k� ižovatky na Sokolovském nám� stí v
 etn�  výstavby náhradní 
nemovitosti za demolici 
 .p. 483. Zm� na projektu výstavby autobusových zastávek vyústila 
v rozhodnutí výstavby autobusového nádraží. Dokon
 ení rekonstrukce centra m� sta (tj. 
Pernštýnské a Václavské nám� stí) bude 
 asov�  navazovat až na zprovozn� ní nového 
autobusového nádraží. 
 
6. Sport, kultura 
Z d vodu nep� id� lení státní dotace nebyla zahájena výstavba sportovní haly. 
 
7. Ob� an a instituce 
Úkoly spln� ny, úkol zpracování ekonomické analýzy slou
 ení Tepelných zdroj  a Technických 
služeb byl zrušen (nelze z d vodu odd� leného sledování hospoda� ení Tepelných zdroj ). 
 
8. 

�
istota m � sta, životní prost

�
edí 

Úkol zavedení separace papíru spln� n, navíc byl zaveden sb� r bioodpadu. Úkol zpracování studie 
výstavby separa
 ního dvora byl zrušen, separa
 ní dv r z� izuje na své náklady SOP a.s. 
Studie obnovy zelených ploch ve m� st�  v
 etn�  úpravy projektu rekonstrukce m� stského parku 
byly zpracovány. Rekonstrukce nebyla zahájena z d vodu, že dotace na rekonstrukci parku pod 
Záložnou nebyla dosud poskytnuta. 

Zpracovala: Irena Burešová



 

 - 54 - 

10.  OBECN�  ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY A NA� ÍZENÍ 

V roce 2006 byly m� stem vydány celkem 2 obecn�  závazné vyhlášky a 5 na� ízení. 
 
Obecn �  závazné vyhlášky: 

• 
 . 1/2006 - o závazných 
 ástech Územního plánu m� sta P� elou
 e 
• 
 . 2/2006 - o místním poplatku za provoz systému shromaž � ování, sb� ru, p� epravy, 

t� íd� ní, využívání a odstra� ování komunálních odpad  
 
Na

�
ízení obce: 
• 
 . 1/2006 - o organizování dopravy ve vymezených oblastech na území m� sta, kterou se 

vymezují oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich ur
 ené úseky užít ke 
stání vozidla jen za sjednanou cenu. (zrušeno od 4. 12. 2006 na� ízením obce 
 . 4/2006). 

• 
 . 2/2006 - o cenách za placené stání silni
 ních motorových vozidel ve vymezených 
oblastech m� sta (zrušeno od 4. 12. 2006 na� ízením obce 
 . 4/2006). 

• 
 . 3/2006, kterým se m� ní obecn�  závazná vyhláška m� sta P� elou
 e 
 . 5/1999 o stanovení 
maximálních cen za na� ízený odtah a hlídání odtažených silni
 ních motorových vozidel 
na katastrálním území m� sta P� elou
 e a místních 
 ástí Lohenice, M� lice, Št� pánov, Tupesy, 
Klenovka, Lhota-Škudly. 

• 
 . 4/2006, kterým se vymezují oblasti m� sta P� elou
 , ve kterých lze místní komunikace  
nebo jejich ur
 ené úseky užít ke stání motorového vozidla jen za sjednanou cenu 

• 
 . 5/2006, kterým se ruší novelizace provedená na� ízením m� sta P� elou
 e 
 . 3/2006 a 
zárove�  m� ní obecn�  závazná vyhláška m� sta P� elou
 e 
 . 5/1999 o stanovení maximálních 
cen za na� ízený odtah a hlídání odtažených silni
 ních motorových vozidel na katastrálním 
území m� sta P� elou
 e a místních 
 ástí Lohenice, M� lice, Št� pánov, Tupesy, Klenovka, 
Lhota-Škudly. 

 
 

11.  P� ÍSP� VKOVÉ ORGANIZACE Z� IZOVANÉ M� STEM 

 
• Základní škola P� elou
 , Masarykovo nám� stí 45, okres Pardubice, 
• Základní škola P� elou
 , Smetanova 1509, okres Pardubice, 
• Základní škola praktická P� elou
 , okres Pardubice, 
• Základní um� lecká škola P� elou
 , okres Pardubice, 
• Mate� ská škola P� elou
 , Kladenská 1332, okres Pardubice, 
• Mate� ská škola P� elou
 , Za Fontánou 935, okres Pardubice, 
• D m d� tí a mládeže P� elou
 , okres Pardubice, 
• Školní jídelna P� elou
 , Obránc  míru 1050, okres Pardubice, 
• M� stská knihovna P� elou
 , 
• Kulturní služby m� sta P� elou
 e, 
• Technické služby m� sta P� elou
 e. 

 
OSTATNÍ: 

• M� stské muzeum P� elou
 . 
(není samostatná organizace, nemá právní subjektivitu) 
 
 
 
 
 
 



 

 - 55 - 

12.  P� EHLED KAPITÁLOVÝCH Ú� ASTÍ M� STA V OBCHODNÍCH 
SPOLE� NOSTECH A DRUŽSTVECH 

 
• Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (akcie v nominální hodnot�  45.068 tisíc K
 ), 
• P� ístav Pardubice, a.s. (akcie v nominální hodnot�  550 tisíc K
 ), 
• Pardubická plavební a.s. (akcie v nominální hodnot�  200 tisíc K
 ), 
• 

	
SAD BUS Chrudim a.s. (akcie v nominální hodnot�  25 tisíc K
 ), 

• Hydrolabe s.r.o. (podíl ve výši 40 tisíc K
 ), 
• Tepelné zdroje P� elou
  s.r.o. (100% ú
 ast m� sta), 
• Stavební bytové družstvo P� elou
  „v likvidaci“ (m� sto zakládajícím 
 lenem). 
 
 
 
 

13.  P� EHLED � LENSTVÍ M� STA V ZÁJMOVÝCH SDRUŽENÍCH 

• M� sto P� elou
  je v sou
 asné dob�  
 lenem t� chto zájmových sdružení: 
• Svaz m� st a obcí 

	
eské republiky 

(Zájmové sdružení obcí založené v roce 1990. SMO se snaží p� edevším o obhajobu zájm  
obcí na úrovni ústavních orgán  

	
R), 

• Asociace labských m� st 
(Zájmové sdružení založené v kv� tnu 1991. Cílem ALM je spolupráce p� i � ešení 
ekologických problém  (

	
OV) a spole
 ný ekonomický zájem na vyšším využití labské 

vodní cesty), 
• Svazek obcí P� elou
 ska 

(Dobrovolný svazek ve smyslu § 20a zákona o obcích založený v lednu 1992. 
V sou
 asné dob�  je SOP akcioná� em SOP, a.s., která zajiš� uje svoz 
komunálního odpadu.), 

• Elektrárenské a plynárenské sdružení obcí východních 
	

ech 
(Sdružení, které by m� lo zastupovat obce v oblasti energetiky), 

• Sdružení obcí pardubického a chrudimského regionu pro podporu cestovního ruchu 
(Dobrovolný svazek ve smyslu § 20, písm. F, zákona 
 . 40/1964 Sb., který založily obce 
východo
 eského regionu k ochran�  svých zájm  ve sfé� e rozvoje turismu a domácího 
cestovního ruchu), 

• Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje 
(Nezávislé zájmové sdružení právnických osob, zajiš� ující svojí 
 inností realizaci cíl  a 
zájm  regionální politiky a p� ípravu vstupu 

	
R do EU v
 etn�  využití podpory z EU), 

• Svazek obcí Podh � í Železných hor 
(Obecným p� edm� tem 
 innosti je ochrana a prosazování spole
 ných zájm  
 lenských obcí 
P� elou
 ska, zejména spolupráce p� i obnov�  a rozvoji regionu a p� i p� íprav�  a realizaci 
rozvojových program  Evropské unie.), 

• Honební spole
 enstvo P� elou
 , 
• Honební spole
 enstvo � e
 any nad Labem, 
• Honební spole
 enstvo Jankovice, 
• Honební spole
 enstvo B� ehy – Lohenice, 
• Honební spole
 enstvo Semín, 
• Honební spole
 enstvo Valy, 
• Honební spole
 enstvo Lipoltice, 
• Honební spole
 enstvo Choltice, Veselí, Jedousov, 
• Honební spole
 enstvo Živanice 



P

�

ÍLOHA 

�

. 1 - SCHEMA 

�

ÍZENÍ ORGÁN

�

 M

�

STA P

�

ELOU

�

E 
 

 

Tajemník 

Odd

�
lení právní    6 

ZASTUPITELSTVO 

RADA 

Zvláštní orgány Výbory 
zastupitelstva  

• P

�

estupková komise 
• Povod

�
ová komise 

• Sociáln

�
 právní 

ochrana d

�
tí 

• Bezpe

�
nostní rada 

• Krizový štáb 

• Finan

�

ní výbor 
• Kontrolní výbor 
• Majetkový výbor 
• Osadní výbory 

Komise rady  

• Školská a kulturní 
• Sociální a zdravotní 
• Bezpe

�

nostní a dopravy 
• Sbor pro ob

�

anské 
záležitosti 

• Pro rozvoj m

�

sta 
• Sportovní 
• Komise místní 

Samostatné 
organiza

�
ní  složky  

• Základní školy 
• Mate

�
ské školy 

• Školní jídelna 
• D

	
m d

�
tí a mládeže 

• Kulturní služby 
• Knihovna 
• Technické služby 

plní funkci z

�
izovatele 

Kroniká



 

(smluvn

�
) 

 

Interní audit 
(smluvn

�
) 

 

M

�
stská policie 

 

Starosta 

Sekretariát     2 
Celkem 82 

zam


stnanc

�
 

Odbor stavební, 
vodoprávní 
a dopravy 

Odbor sociální  Odbor  obecní 
živnostenský ú



ad 

Odbor 
správy majetku 
a infrastruktury 

4 Odd

�
lení územního 

a stavebního 

�
ízení 

2 Odd

�
lení vodoprávní 

1 Odd

�
lení dopravy 

a komunikací 
1 Odd

�
lení územního 

plánu 

3 Odd

�
lení sociáln

�
 

právní ochrany d

�
tí 

5 Odd

�
lení sociálních 

dávek 
5 Odd

�
lení 

pe

�
ovatelské služby 

2 Registrace  živností, 
evidence zem

�
d

�
lc

�
 

2 Správa a kontrola 

1 Opravy a údržba 
majetku m

�

sta, 
investice 

1 Správa pozemko-
vého fondu m

�

sta 
1 Nájmy nebytových 

prostor, byty, bytové 
hospodá

�

ství 
1 Fondy EU, dota

�

ní 
programy, granty 

1 vedoucí 

 
1 vedoucí 

 
1 vedoucí 

 
1 vedoucí 

 

Odbor  vnit




ních 
v

�

cí 

2 Odd

�

lení matriky 
4 Odd

�

lení evidence 
obyvatel 

10 Odd

�

lení dopravn

�
 

správních agend 
1 Odd

�

lení obrany 
a ochrany obyvatelstva 

Odbor finan

�
ní 

1 vedoucí 

 
1 Ú

�
etnictví 

1 Poplatky, dan

�
 

1 Fakturace 

4 zam

�
stnanci 

1 vedoucí 

 

18 zam

�
stnanc

�
 9 zam

�
stnanc

�
 

Odbor životního 
prost



edí 

1 Odpady 
1 Lesní hospodá

�
ství, 

myslivost 
1 Ochrana 

zem
�

d

�
lského 

p
�

dního fondu, 
rybá

�
ství, státní 

správa zem

�
d

�
lství 

1 vedoucí 

 

4 zam

�
stnanci 

 
5 zam

�
stnanc

�

 14 zam

�
stnanc

�
 5 zam

�

stnanc

�

 

 

Odbor školství 

1 Ekonomika školství, 
p

�

íprava rozpo

�

tu 
škol, kontrolní �

innost 

1 vedoucí 

 

2 zam

�

stnanci 

tajemník 1 

Místostarosta 
 

platí od 1.10.2006 

z

�
izovatelská funkce 

Odd

�
lení hospodá

�
ské správy                   7 

(hospodá

�
, podatelna,, pokladní, uklíze

�
ky, 

�
idi

�
) 

 

Odd

�
lení personální a mzdové  2 

Odd

�
lení informatiky    3 


